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Ancient Coins (600 BC to AD 700) 

1  Punch-marked Coins, Saurashtra Janapada, ½ Karshapana, 1.1 g. Silver. Obv, Elephant walking 
towards left and circle on top. Rev, Triskelion, Stupa, Taureen and Nandipada, Very Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
2  Punch-marked Coins, Vanga Janapada (c. 300-250 BC), Billon, 1.80 g, three symbols type with a 

armed symbol, a Chakra Wheel and a Boat symbol on obverse. A Conch Shell Shankha on rev. Very 
Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
3 Punch-marked Coins, Post-Mauryan Vidarbha – Maharashtra (c. 200-150 BC), Swastika Coin, 5 + 

1 Punch-marks type, Silver, Karshapana, Punch-marked Coins, five-symbols on obverse and two 
symbols on reverse. Six-armed, sun, Standard-in-railing, tree-in-railing, a composite symbol with a 
Swastika & a Taurine on obverse. A Damaru and a Triskali on reverse. About Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

4 Punch-marked type of Pre-Satvahana, Vidarbha Region (Bhon area), Swastik Coin. Copper, 1.06 g, 
Four-Punches type on obv: four symbol including a Lotus, Srivatsa, Indradhvaja and a Swastik. All 
the four symbols are placed separately like Punch-marked coins, even the orientation of all the symbols 
is different and not in one direction. Rev: Tree-in-railing. About Extremely Fine, probably not listed 
earlier. Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,500 

5 Punch-marked type of Pre-Satvahana, Vidarbha Region (Bhon area), Swastik Coin. Copper, 0.80 g, 
Four-Punches type on obv: four symbol including a Lotus, Srivatsa, Indradhvaja and a Swastik. All 
the four symbols are placed separately like Punch-marked coins, even the orientation of all the symbols 
is different and not in one direction. Rev: Tree-in-railing. About Extremely Fine, probably not listed 
earlier. Rare. 

Estimate: ₹ 2,500-3,500 
6 Satavahanas, Satakarni II (c. 100 BC), Bell metal Copper, 2.82 g, Elephant type, Brahmi legend, 

…ri satakani… at top of the elephant on obverse. An Ujjain symbol on reverse. About Extremely Fine, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

7 Satavahanas, Yajna Satakarni (c. 100 BC), Bell metal Copper, 1.80 g, Elephant type, Brahmi legend, 
…ri Yajana Sa… at top of the elephant on obverse. An Ujjain symbol on reverse. About Extremely 
Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

8 Satavahanas, Yajna Satakarni (c. 100 BC), Bell metal Copper, 3.21 g, Elephant type, Brahmi legend, 
…Siri Yajana Sata… at top of the elephant on obverse. An Ujjain symbol on reverse. About Extremely 
Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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9 Satavahanas, Yajna Satakarni (c. 100 BC), Bell metal Copper, 2.05 g, Elephant type, complete 

Brahmi legend, ..ri Yajana Satakanisa at top of the elephant on obverse. An Ujjain symbol on reverse. 
Extremely Fine, Rare with complete name.  

Estimate: ₹ 3,000-3,500 
10 Satavahanas, Satakarni II (c. 100 BC), Bell metal Copper, 2.00 g, Elephant type, Brahmi legend, 

…Pulumavisa at top of the elephant on obverse. An Ujjain symbol on reverse. Patinated, About 
Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
11 Banavasis (c. 100 BC), Bell metal Copper, 0.94 g, Elephant type, Brahmi legend, …Pulumavisa at top 

of the elephant on obverse. An Ujjain symbol on reverse. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

12 Banavasis (c. 100 BC), Bell metal Copper, 0.65 g, Elephant type, complete Brahmi legend, Siri 
Pulumavi… at top of the elephant on obverse. An Ujjain symbol on reverse. Extremely Fine, Rare with 
complete name.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 
13 Banavasis (c. 100 BC), Bell metal Copper, 1.10 g, Elephant type, complete crude Brahmi legend, Siri 

Pulumavi… at top of the elephant on obverse. An Ujjain symbol on reverse. Extremely Fine, Rare with 
complete name.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

14 Banavasis (c. 100 BC), Bell metal Copper, 0.42 g, a Padma Lotus in the centre enclosed in a circle on 
obverse. Unifaced. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 500-900 
15 Banavasis (c. 100 BC), Bell metal Copper, 0.45 g, a Padma Lotus in the centre enclosed in a circle on 

obverse. Unifaced. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-900 

16 Banavasis (c. 100 BC), Bell metal Copper, 0.41 g, a Padma Lotus in the centre enclosed in a circle on 
obverse. Unifaced. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 500-900 
17 Banavasis (c. 100 BC), Bell metal Copper, 1.01 g, a Padma Lotus in the 

centre enclosed in a circle on obverse. Unifaced. Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

18 Ancient Deccan (c. 200-150 BC), Copper, 8.11 g, a three-arched Hill 
Stupa with a Crescent at top on obverse. Unifaced, anonymous. About Extremely 
Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
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19 Ancient Deccan (c. 200-150 BC), Copper, 1.84 g, a three-arched Hill Stupa and a Shrivatsa symbol 

placed side by side on obverse. Unifaced, anonymous. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
20 Anands of Karwar (c. 150-100 BC), Lead, 2.99 g, 10-arched hill Stupa on obverse, a Shrivatsa 

symbol on reverse. Anonymous. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

21 Anands of Karwar (c. 150-100 BC), Lead, 2.07 g, 6-arched hill Stupa with a Shrivatsa on left and a 
Swastik on top-right on obverse, a crude Shrivatsa symbol on reverse. Anonymous. About Extremely 
Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

22 Anands of Karwar, Shivalananda (c. 100 BC), Lead, 5.16 g, name of the King around 8-arched hill 
Stupa on obverse. A tree in railing in centre and a Shrivatsa on bottom-left on reverse. About Extremely 
Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

23 Anands of Karwar (c. 150-100 BC), Lead, 1.49 g, Shrivatsa symbol on either side, Anonymous. Very 
Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
24 Maharathi of Marathawada, Vasithiputra Siri 
Samina (c. 150-100 BC), Lead, 6.06 g, Obv: Humped 
bull standing facing to right side around Brahmi legend 
read as 'Maharathis Vasthiputasa Saminasa', Reb: Tree 
on six arched hill flanked by objects within dotted circle. 
Unpublished, First known coin. 
Estimate: ₹ 90,000-1,00,000 

 
25 Hiranyakas of Karnataka, Kosikiputra Kutirakhadakama 

(c. 100 BC), Lead, 11.77, Obv: Horse standing facing to right 
side around Brahmi legend mentioning the ruler's name and title, 
Rev: Traces of six arched hill and other symbols. Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 

26 Sadas of Karnataka (c. 150-100 BC), Lead, 10.86 g, a 
majestic horse standing to left with long unread Brahmi legend 
around on obverse. A tree and other ancillary symbols on reverse. 
Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 
27 Kushanas, Kanishka I (c. AD 100), copper, 4.50 g, ¼ 

Unit, King standing to left holding a spear in left hand and offering in a Fire Altar with right hand. 
Greeco-Bactrial legend around on obverse. Greek God standing to right with a lebel in the left field 
refererring to his name but its very crude. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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28 Ancient Bengal, Harikela, Silver, 5.95 g, bull seated to left and Brahmi legend harikela above the 

back of the animal on obv; Shrivatsa on rev. Uncleaned, some portions of the edge are broken and a 
metal check cut mark. Fine+, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 

29 Vishnukundin (c. 8th century), Copper, 2.03 g, a conch shell Shankha placed in the centre and a radiant 
circle around on obverse. A roaring lion to right with Brahmi legend at top reads, Shri Ram on reverse. 
About Extremely Fine, Extremely Rare coin of Andhra Pradesh.  
Estimate: ₹ 15,000-20,000 

30 Vishnukundin (c. 8th century), Copper, 8.83 g, a conch shell Shankha with Lamp Posts on either side 
placed in the centre and a radiant circle around on obverse. A roaring lion to right with traces of Brahmi 
legend in right field on reverse. About Extremely Fine, Very Rare.  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 

Hindu Coins of Medieval India (AD 700 to 1500) 

 
31 Vijayanagar Empire, Kasu, Copper, 3.92 g. Bukka  Raya ( AD 1354-77). Obv. Hanuman walking 

to right  Rev. legend in nagari "Sri Buka Pati Raya”. Very Fine+. Clear legible legend. Rare.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
32 Vijayanagar Empire, ½ Kasu, Copper, 1.6 g. Sri Ranga raya III (AD 1614-1615). Obv. A Nandi Bull 

seated to right. Rev. legend "Che ka Rayalu”. Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 800-1,200 

33 Vijayanagar Empire, Krishnadeva raya, Copper, 16.03 g, a flying Garuda, the divine vehicle of Lord 
Vishnu to left with two Shankha symbols placed at top on obverse. Nagari legend on reverse reads, 
Shri Pratap Krishna Raya. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 

34 Vijayanagar Empire, Achyutadeva raya, Copper, 8.10 g, a mythical bird, Gandabheranda in the 
centre on obverse. Nagari legend on reverse reads, Shri Pratap... Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

35 Kondu Kora, Copper, 4.96 g, a stylised representation of a motif on obv. Within a dotted border on 
rev, three symbols placed side by side in a line. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
36 Kondu Kora, Copper, 4.19 g, a stylised representation of a motif on obv. Within a dotted border on 

rev, three symbols placed side by side in a line. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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37 Kondu Kora, Copper, 0.97 g, Lord Nrusimha – Narasimha, the Avatar of Lord Vishnu seated and 

facing front on obv. Within a dotted border, a stylised symbol in centre and two minor symbols placed 
side by side on reverse. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

38 Sassanians, Silver, 1.72 g, bust of the king to right on obv, a Fire Altar with two attendents on either 
side on reverse. Almost UNC with lustre. Rare in this grade.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
39 Sassanians, Silver, 2.07 g, bust of the king to right on obv, a Fire Altar with two attendents on either 

side on reverse. UNC with lustre. Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

Sultanate Coins of Islamic India (AD 712 to 1700) 
 
40 Delhi Sultanate, Nasir-ud-din Khusru (AD 1320; AH 720), Billon, 3.60 g, 2 Gani, AH 720, rev. 

name of the ruler in a circle (Rajgor# 1053; G&G# D296). Very Fine.  
Estimate: ₹ 500-1,000 

41 Delhi Sultanate, Sher Shah Suri, Rupee, Satgain Mint, Silver, circular-areas type on both the sides, 
AH 950. Nearly complte marginal legends on both the sides (Rajgor# 1671). Very Fine.  

Estimate: ₹ 1,700-2,500 
42 Bengal Sultanate, Ghiyas-ud-din Iwad (AD 

1213-1227; AH 609-624), Silver, 10.02 g, 
Tanka, 2nd Series, in the name of Ala-ud-din 
Iltutmish of Delhi, AH 622 (AD 1225), Mintless 
type with Kalima and al-Nasir type on obverse 
(Rajgor# 825; G&G# B39). About Extremely 
Fine for the type, Very Rare.  

Estimate: ₹ 40,000-50,000 
43 Bengal Sultanate, Bahadur Shah jointly with Muhammad III bin Tughluq (AD 1328), Silver, 

10.45 g, Tanka, joint Issue, Hazrat Sonargaon mint (Rajgor# 162; G&G# B116). About Extremely 
Fine+, Extremely Rare.  

Muhammad bin Tughluq reinstated Bahädur as his 
Governor of East Bengal in Sunargaon around the AH 
year 726. Two years later, Bahadur issued gold and 
silver coins bearing his own name and that of 
Muhammad Tughluq. The coins state that they were 
struck by order of him who trusts in Allah, Muhammad 
Tughluq; but the latter may well have regarded this as an 
act of rebellion. Certainly Bahädur is reported to have 
rebelled against his Dehli master and come to an 

unfortunate end. Most of these coins were melted down and only a handful of these extremely rare 
coins have survived now.  

Estimate: ₹ 1,10,000-1,20,000 
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44 Bengal Sultanate,Alla ud din Husen Shah (AH 899-924), Silver, Tanka (Rajgor# 480). About 
Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,400-2,000 
45 Bengal Sultanate, Ghiyas ud din Bahadur Shah (AD 1310-1323), Silver, Tanka, Al Momin type. 

Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000  

46 Bengal Sultanate, Hussain Shah, Silver, 10.55 g, Nazarana Tanka, Dar-ul-Darb Mint (Rajgor# 
486; G&G# B761). Without major counter-marks, Broad flan, About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 8,000-10,000 
47 Bengal Sultanate, Shams ud din Muaffar Shah (AD 1490-

1493), Silver, Tanka, Kalima on obv, Dar ul Zarb Mint, AH 
896. Rajgor# 454; G&G# B673. Very Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 15,000-20,000 
 

 
48 Bengal Sultanate, Nusrat Shah, Silver, Tanka, Dar ul Darb Husainabad Mint. AH 925, Unlisted 

Border type. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

49 Bengal Sultanate, Nusrat Shah, Silver, Tanka, Muzaffarabad Mint. Decorated Border type. About 
Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
50  Bengal Sultanate, Ghiyas ud din Bahadur Shah (AD 1555-1560), Silver, 11.16 g, Rupee, Kalima 

type with Nagari legend at bottom of the square on reverse (Rajgor# 587; G&G# B967). Broad flan, 
About Extremely Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
51  Gulbarga Sultanate, Taj ud din Firuz Shah, Silver, Tanka, Ahsanabad Mint, complete mint name 

in the right margin and AH 814 in the bottom margin on reverse. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,300-1,800 

52  Malwa Sultanate, Muhammad Shah bin Muzaffar Shah (AD 
1555-1557), Asadiya urf Mandu Mint, complete Mint name, 
Silver, 7.07 g, Tanka, AH 963 error - retrograde 3, Extremely Fine, 
Rare. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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Coins of Mughal Empire (AD 1500 to 1857) 
 

 
53  Akbar, Fathpur Dar us Sultanate Mint, Silver, Square Rupee, Kalima type, complete mint name at 

bottom on reverse, AH 988 (Gada & Rajgor# 4.158, Unlisted Year type. About Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,200-3,000 

54  Akbar, Tatta Mint, Square Rupee, Silver, Allahu Akbar type, Ilahi 46, Aban Month, Gada & Rajgor# 
4.270. About Extremely Fine.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
55  Akbar (AD 1556-1605), Silver, 6.93 g, Tanka, Kalima type of Malwa, Minted at Ujjain, AH 928 

error for 968, Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-3,500 

56  Akbar, Dokda, Copper, 9.52 g, Saurashtra issue with a Kalima on obverse, typical name and title of 
Jalal ud din Muhammad Akabr with AH 994 on reverse. Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

 
 

 
57  Jahangir as Salim Shah Sultan, his pre-accession name, Ahmedabad Mint, Silver, Rupee, Ilahi 50 

of Akbar’s reign, Azar Month, Gada & Rajgor# 6.2. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

58  Jahangir, Ahmedabad Mint, Inayat couplet type, Silver, Rupee, AH 1030, Gada-Rajgor# 6.147. A 
chisel mark on rev, otherwise Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 2,800-3,300 
59  Jahangir, Ahmedabad Mint, Muzayyanbad Couplet type, Silver, Rupee, Mah Aban, AH 1024. 

Gada-Rajgor# 6.156. About Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 

60  Jahangir, Zodiac Rupee, Ahmedabad 
Mint, Leo type, Silver, 10.69 g, with a Lion to left 
on obverse, Zewar couplet, RY 13, Gada & 
Rajgor# 6.283. Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 50,000-60,000 
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61  Jahangir, Square Sawai Rupee, Lahore 
Mint, Silver, 13.93 g, Shahanshah-i-
Umoom type, AH 1019, RY 5, Ilahi month 
Isfandarmuz (Gada & Rajgor# 6.211). Very 
Fine for the type, Extremely Rare type as this 
coin was minted only for 1 month of 
Isfandarmuz in the AH 1019 and RY 5. 
Exceedingly Rare type of Jahangir.  

Estimate: ₹ 1,20,000-1,30,000 
 

62  Jahangir, Qandhar Mint, Silver, Rupee, Dilkhwah Couplet type, AH 1028, RY 14, mis-match error 
year combination, Gada & Rajgor# 6.139. About Very Fine, Scarce in this error year.  

Estimate: ₹ 1,800-2,500 

 
63  Nur Jahan, Ahmedabad Mint, Silver, Rupee, with the name of Jahangir, AH 1036, Gada & Rajgor# 

7.9. Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-7,000 

64  Shah Jahan, Ahmedabad Mint, Group 20, four-lines on either type, Silver, Rupee. Kalima and mint 
name on obv. Very Fine, uncleaned, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,300-2,000 

65  Shah Jahan, Bhilsa Mint, Square-area type, Silver, Rupee, Group 1, Mint name in left margin, Gada-
Rajgor# 10.29. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,800-2,500 
66  Shah Jahan, Burhanpur Mint, Silver, Rupee, Group 14, Mint name in bottom margin, AH 1040, RY 

4. Gada-Rajgor# 10.157. Very Fine+, Rare.  
Mumtaz Mahal, the wife of Shah Jahan and the reason of Taj Mahal, died in Burhanpur on 17th June 
1631 (AH 1040) while giving birth to their 14th child. Her body was temporarilily buried at Burhanpur 
in a garden called Zainabad on the bank of the Tapi River. Ten years later in 1641 the body was moved 
to Taj Mahal at Agra. So the Rupees of this date with Burhanpur mint name are historically significant. 
Estimate: ₹ 3,500-4,500 

67  Shah Jahan, Golkonda Mint, Silver, Rupee, Group 21, Type 10, Mint name 
in bottom margin, this type comes mostly without any traces of AH and RY 
years. Gada-Rajgor# 10.280. Without any test marks, Extremely Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 

68  Shah Jahan (AD 1628-1658), Silver, Rupee, Square-area type, 
Junagadh Mint, Mint name on left, AH 1068, Group 1, Gada & Rajgor# 10.34. 
Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,200-3,000 

69  Shah Jahan, Surat Mint, Silver, Rupee, Group 1, mint name in the laft margin on reverse, AH 1049, 
RY 12, Square-areas on both sides, Gada & Rajgor# 10.54. Very Fine. 

Estimate: ₹ 1,800-2,500 



        Rajgor’s Auction No. 64                                                                                                            Bid in the Online Live Auction on www.Rajgors.com  12  

 
70  Aurangzeb, Ahmedabad  mint, Silver, Rupee, Badr Munir type, AH 1075, mint name at bottom on 

reverse. KM# 300.2. Centrally struck, Almost UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

71  Aurangzeb, Aurangabad Mint, Silver, Rupee, Badr Munir type, complete mint name at top on 
reverse. AH 1072, RY 6, KM# 300.13. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 
72  Aurangzeb, Bareli  mint, Silver, Rupee, Badr Munir type, AH 1115, RY 41. Complete Mint name at 

bottom on reverse. Broad Nazarana-like flan, centrally struck, Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,200-2,500 

73  Aurangzeb, Burhanpur  mint, Silver, Rupee, Badr Munir type, AH 1087, RY 20. Nearly complete 
Mint name at bottom on reverse. Centrally struck, Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 
74  Aurangzeb, Katak  mint, Silver, Rupee, Badr Munir type, AH (1071), RY 34. Mint name at bottom 

on reverse. Centrally struck, KM# 300.50. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
75  Aurangzeb, Khambayat Mint, Silver, Rupee, Badr Munir type, RY 19, complete mint name at bottom 

on reverse. Extremely Fine with nice toning, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,600-2,200 

76  Aurangzeb, Lahore Mint, Silver, Rupee, Dar us Sultanate Lahore Mint, Badr Munir type, mint name 
at top on reverse. AH 1098, RY 31, KM# 300.53. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,400-2,000 
77  Aurangzeb, Surat  mint, Silver, Rupee, Badr Munir type, AH 1115, RY 48. Complete Mint name at 

bottom on reverse. Centrally struck, Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,400-1,800 

78  Aurangzeb, ½ Rupee, Surat Mint, Silver, Badr Munit type, complete mint name at bottom on reverse, 
AH 1094, RY 29 (KM# 294.5). About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 900-1,500 
79  Jahandar Shah, Shahjahanabad Mint, Dar ul Khilafat Shahjahanabad mint, 
Silver, Rupee, Abu al Fath type, Ahad Mubarak at top on reverse. AH 1124, RY 
Ahad, KM# 363.21. Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
80  Shah Alam Bahadur I, Ajmer mint, Mustaqir-ul-Khilafat Ajmer, Silver, 

Rupee, Mint name at top on reverse, RY 2, KM# 348.4. Very Fine.  
Estimate: ₹ 2,200-2,500 
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81  Shah Alam Bahadur I, Azimabad mint, complete Mint name at top on reverse, Silver, Rupee, AH 
1122, RY 4, KM# 347.8. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,300-2,000 
82  Shah Alam Bahadur I, Shahjahanabad mint, Dar ul Khilafat Shahjahanabad mint name at top on 

reverse, Ahad Mubarak at bottom, Silver, Rupee, AH 1121, RY Ahad, KM# 347.18. Very Fine+, 
Scarce.  

Estimate: ₹ 1,300-2,000 
83  Shah Alam Bahadur I, Itawa mint, Silver, Rupee, complete mint name 
at bottom on reverse, AH 1121, RY 4. Without test marks, KM# 347.8. Very 
Fine+.  

Estimate: ₹ 1,300-2,000 
84  Shah Alam Bahadur I, Itawa mint, Silver, Rupee, complete mint name at bottom on reverse, RY Ahad. 

Without test marks, KM# 347.8. Very Fine+.  
Estimate: ₹ 1,300-2,000 

85  Farrukhsiyar, Ahmedabad Mint, Silver, Rupee, mint name at bottom 
on reverse, AH 1130, RY 7. Broad flan with lustre, Scarce in this high 
grade.  
Estimate: ₹ 1,300-2,000 

 
86  Farrukhsiyar, Azamnagar Gokak Mint, Silver, Rupee, mint name in centre and at bottom on reverse, 

RY 6. Almost UNC with toning, Rare in this high grade.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 

87  Farrukhsiyar, Itawa Mint, Silver, Rupee, mint name at bottom on reverse, RY 3, KM# 377. UNC with 
lustre, Scarce in this high grade.  
Estimate: ₹ 1,400-2,000 

88  Farrukhsiyar, Shahjahanabad mint, Dar ul Khilafat Shahjahanabad mint name at top on reverse, 
Silver, Rupee, AH 1125, RY 2. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,400-2,000 

89  Farrukhsiyar, Surat Mint, Silver, Rupee, mint name at bottom on reverse, RY 2, KM# 377.59. About 
Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,400-2,000 

90  Muhammad Shah (AD 1719-1748), Silver, Rupee, Badshah Ghazi 
type, Allahabad Mint, Mint name at bottom, AH 1155, RY 25, 
BUNC, Rare. 
Estimate: ₹ 1,600-2,200 

91  Muhammad Shah, Gwalior Mint, Silver, Rupee, AH 1144, RY 14, complete mint name at bottom on 
reverse. Almost UNC with nice toning, Rare in this grade with full years.  

Estimate: ₹ 1,800-2,500 
92  Muhammad, Silver, Rupee, Badshah Ghazi type, Gwalior 

Mint, Mint name at bottom, AH 1140, RY 10, Broad Flan, Rare. 

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
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93  Muhammad Shah, Silver, Rupee, Badshah Ghazi type, Kankurti Mint, complete Mint name at 

bottom, AH 1152, BUNC, Very Rare. 
Estimate: ₹ 9,000-12,000 

94  Muhammad Shah, Surat Mint, Silver, Rupee, mint name at bottom on reverse, Ba Lutf Allah Shah-i-
Zaman type, RY Ahad, KM# 434.4. Extremely Fine with toning, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
95  Muhammad Shah, Shahjahanabad Dar ul Khilafat Mint, Silver, Rupee, AH 1148, RY 17, Sahib 

Qiran type, nearly complete mint name at top on reverse. Small dumpy flan.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 

 
 

 
96  Ahmad Shah Bahadur, Gwalior Mint, mint name off flan at bottom on reverse, Silver, Rupee, AH 

1166, RY 6 – a good fancy number with all 6s. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,600-2,300 

97  Ahmad Shah (AD 1748-1754), Silver, Rupee, Couplet type, Kankurti Mint, complete Mint name at 
bottom, AH 1161, AUNC, Very Rare.  

Estimate: ₹ 10,000-12,000 
98  Ahmad Shah Bahadur, Narwar Mint, mint name at bottom on reverse, Silver, Rupee, AH 1170, RY 

3. Without any test marks, Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 
 

 
99  Alamgir II (AD 1754-1759), Silver, Rupee, al-Manus type, Kankurti Mint, AH 1175, RY Ahad, 

BUNC, Rare.  
Estimate: ₹ 8,000-10,000 

100  Alamgir II, Shahjahanabad mint, Dar ul Khilafat Shahjahanabad mint name off flan on top on 
reverse, RY Ahad, Badshah Gahzi couplet. Silver, Rupee, Without any test marks, About Extremely 
Fine with toning, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

101  Alamgir II, Silver, Rupee, Khald Allah Mulkahu type, Shahjahanabad Dar-ul-Khilafat (Delhi) 
Mint, BUNC, Rare 

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
102  Alamgir II, Tiruvadi Mint, Copper, 2.73 g, ¼ Paisa, name of the ruler 
Alamgir written in a dotted square on obverse. Mint name on reverse. Tiruvadi 
is a historical town about 160 km from Chennai. Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 
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103  Shah Jahan III, Azimabad Mint, Silver, Rupee, mint name off flan at top on reverse, AH 1174, RY 
Ahad, Trident as a mint mark on reverse. About Extremely Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 17,000-19,000 
104  Shah Alam II (AD 1760-1806), Silver, Rupee, Bahadur type, Dilshadabad Mint, complete Mint 

name at centre, AH 1178, UNC, Very Rare.  
Estimate: ₹ 7,000-9,000 

105  Shah Alam II, Shahjahanabad mint, Dar ul Khilafat Shahjahanabad mint name on top on reverse, 
RY 33, Sahib Qiran couplet, Umbrella Chhatra as a mint mark on obverse.AH 1205,  Silver, Rupee, 
Without any test marks, Extremely Fine+ with toning, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,200-2,500 

 

Coins of Independent Kingdoms (AD 1500 to 1835) 
 
 
 

 
 
106  Assam, Shiva Simha (AD 1714-1744), Silver, 11.27 g, Rupee, Saka 1646, citing Queen Phulesvari, 

obv. Sri Sri Ha/ra Gauri Pada/ Parayanayah/ Sake 1646, lion at bottom running to right, rev. Sri Sri 
Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Phulesva/ri Devyah. (R&B H8.1, A Mitra 76). Very Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 12,000-15,000 
107  Assam, Lakshmi Simha (AD 1769-1780), Silver, 2.83 g, ¼ Rupee, Saka 1700, Assamese script, obv. 

Sri Sri La/ksmi Simha/ Nrpasya, rev. Sake/1700, with dot in crescent at top (R&B Q55.1, A Mitra 
313). Very Fine. Rare.  

Estimate: ₹ 6,000-7,000 
 

 
 

 
 

 
108  Assam, Sarvananda Simha (AD 1793-1795; SE 1715-1717), Silver ½ Rupee, 5.56 g, undated, 

Assamese script, with invocation to Krishna, obv. Sri Sri Kri/shna Charana Ma/dhukarasya, rev. Sri 
Sri Sa/rvvananda Si/mha Nripasya, (R&B X10.1, AM Rebel 33). About Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ₹ 40,000-45,000 
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109  Cooch Behar, Lakshmi Narayan (SE 1509-1549;  AD 1587-1627), Silver, Rupee, 9.59 g (KM 45). 

Very Fine+. Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-5,500 

110  Cooch Behar, Lakshmi Narayan (SE 1509-1549;  AD 1587-1627), Silver, Rupee, 9.59 g (KM 45). 
Very Fine+. Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-5,500 
111  Cooch Behar, Prannarayan (AD 1633-1665), Silver, 4.82 g, ½ Tanka. Very Fine+, Scace.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
112  Cooch Behar, Prannarayan (AD 1633-1665), Silver, 4.82 g, ½ Tanka. Very Fine+, Scace.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

 
 

113  Marathas of Tanjore, Gold, 0.33 g, Rama Rau Fanam, Vira Raya type on obverse and Nagari legend 
reads Rama Rau on reverse. Almost UNC, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,000-3,500 
114  Marathas of Tanjore, Copper, 3.31 g, Lingam of Shiva placed in the centre and Nagari legend 

arounf, Mahadev on obv. A Nandi Bull in the centre and Nagari legend around reads, Maharaj on 
reverse (Ganesha# 10.16). Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
115  Marathas of Tanjore, Venkoji (AD 1674-1686), Gold, 0.38 g, Fanam, (Ganesh# 10.1). Obv: 

Stylized lion with pellets. Rev: a Dagger placed in the centre. BUNC, Very Large flan for a Fanam of 
this type. Scarce in this highest grade.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
116  Marathas of Tanjore, Venkoji (AD 1674-1686), Gold, 0.38 g, Fanam, (Ganesh# 10.1). Obv: 

Stylized lion with pellets. Rev: a Dagger placed in the centre. BUNC, Very Large flan for a Fanam of 
this type. Scarce in this highest grade.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
117  Marathas of Tanjore, Venkoji (AD 1674-1686), Gold, 0.39 g, Fanam, (Ganesh# 

10.1). Obv: Stylized lion with pellets. Rev: a Dagger placed in the centre. BUNC, 
Very Large flan for a Fanam of this type. Scarce in this highest grade.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
118  Marathas of Tanjore, Venkoji (AD 1674-1686), Gold, 0.36 g, Fanam, 
(Ganesh# 10.1). Obv: Stylized lion with pellets. Rev: a Dagger placed in the centre. 
Small and dumpy flan. BUNC, Scarce in this highest grade.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
119  Marathas of Tanjore, Venkoji (AD 1674-1686), Gold, 0.36 g, Fanam, (Ganesh# 

10.1). Obv: Stylized lion with pellets. Rev: a Dagger placed in the centre. Small 
and dumpy flan. BUNC, Scarce in this highest grade.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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120  Hoan Replica of the Great Chhatrapati Shivaji Maharaj, Hon or Hun, Gold gilt on 
Copper, issued by the Chhatrapati Shivaji Maharaj Vastu Sangrahalaya (CSMVS, 
formerly the Prince of Wales Museum of Western Inida, Bombay) on the occasion of 
their centenary, 2018. In orginal Card packing. UNC. Rare.  

Estimate: ₹ 800-1,200 
121  Marathas, Ahmedabad Mint, Ankushi ½ Rupee, 
Silver, in the name of Muhammad Akbar II, an Ankush (axe) with 
a flag attached to it as a mint mark and mint name at bottom on reverse (W&M# 
T5a, page 41) Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,500 

 
122  Marathas, Ahmedabad Mint, Ankushi ½ Rupee, Silver, in the name of Muhammad Akbar II, an 

Ankush (axe) without any flag attached to it as a mint mark and mint name at bottom, RY 21 on reverse 
(W&M# T4, page 39) Extremely Fine, Rare with RY.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 
123  Marathas, Hathras Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, complete mint name at top on 

reverse. AH 1207, RY 30. Mint State, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

124  Marathas, Saharanpur Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, complete mint name Dar 
us Sarur Saharanpur at top on reverse. AH 1207, RY 24. Mint State with lustre, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 
125  Marathas, Nashik Mint, Silver, Rupee, Gulshanabad urf Nashik mint name on reverse. In the name 

of Shah Alam II, Flag or Patka as mint mark, to the left in the julus. Crude legend. Very Fine. 
Estimate: ₹ 1,200-1,500 

 
 

 
126  Manipur, Anonymous issue, Bell metal, 0.66 g, Sel, obv. ‘Sri’ in Nagari on obv., uniface (KM C1). 

About Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

127  Mysore, Tipu Sultan, Copper, 11.04 g, Paisa, Nagar Mint, an elephant walking to left and year AM 
1222 on obverse. Persian legend zohra and Zarb Nagar on reverse. About Extremley Fine, Rare for 
the condition.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

128  Mysore, Tipu Sultan, Copper, 2.64 g, ¼ Paisa, Bangalore Mint, an elephant walking to right and 
year AM 1200 on obverse. Persian legend Zarb Bangalur within circle and dotted border on reverse. 
About Extremley Fine, Rare for the condition.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 

129  Sikhs, Silver Rupee, Amritsar mint, VS 1866, Leaf as a Mint mark, KM# 20.1. Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,600 
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130  Durranis, Ahmad Shah Durrani, Sivlver, Rupee, Anwla Mint, name of the king on obverse, 
complete mint name at the bottom on reverse, with RY 14. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,600-2,500 

 
Princely States of India (AD 1785 to 1948) 

 
 

 
 

131  Arkat Nawabs, Silver, Rupee, Arkat mint, in the name of Alamgir II, AH 1180.  With a Portugue 
Cross countermark on obverse. AH on obverse top . Very Fine, Rare. For more details about this coin, 
refer Jan Lingen's article in Numismatic Digest, vol. 42, 2018, page no. 170.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 

132  Awadh, Amjad Ali, Copper (2), Falus Paisa, two types with large flan and dumpy flan, coat of arms 
type. Fine and Very Fine. (2) 

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
133  Awadh, Brijis Qadr, Silver, Rupee, Subha Awadh Mint, AH 1229, RY 26, KM# 130. This coin was 

issued during the First War of Independence in 1857. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 

134  Banswara, Copper (2), Paisa, Samshtrba type. Very Fine. (2) 
Estimate: ₹ 400-800 

 
 

 
135  Baroda, Sayaji Rao III, Copper, Double Paisa, Baroda Mint, VS 1949, Over-date type with 9 of 

1949 is re-engraved over 8 of 1948, the traces of under digit, 8 is still visible. About Extremely Fine, 
Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
136  Baroda, Sayaji Rao III, Copper (2), Double Paisa and 1 Paisa, Baroda Mint, VS 1948, Machine-

struck. About Extremely Fine, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 700-1,200 

137  Bundi State, Ram Singh, Silver, Rupee, with the name of Queen Victoria, Dagger on obv, VS 1981. 
Small dumpy flan but with all the coin details. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,400-2,000 
138  Bundi State, Ram Singh, Silver, ½ Rupee, with the name of Queen Victoria, King with Dagger on 

obv. Large broad flan, VS 1979 (KM# 8). Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 900-1,200 

139  Bundi State, Ram Singh, Silver, Rupee, with the name of Edward VII, King with Dagger on obv, . 
Large broad flan (KM Y11). Minor scratches, About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,400-2,000 
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140  Chamba, Sri Singh (AD 1844-1870), Copper, 5.60 g, Paisa, legends on both the sides (KM# 10). 
Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 900-1,500 

 
141  Gwalior, Mahadji Schindia, Sipri Mint, Silver Rupee, struck with the mint name Dar ul Fath Ujjain 

on reverse. AH 118x, Sword as a mint mark on reverse. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

142  Gwalior, Rajod Mint, Copper, Hanuman Paisa, Lord Hanuman to right and Persian legend around 
on obv. Persian legend on rev. Very Fine.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
143  Gwalior, Ujjain Dar ul Fath Mint, Sivler, Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1187, RY 15, 

Flowers and a Sword as mint marks. About Extremley Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

144  Gwalior, Daultat Rao (AD 1794-1827), Silver, Rupee, Sheopur Mint, RY 11, in the name of 
Muhammad Shah, Sahib Qiran type, Canon as a mint mark (KM# 201). About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,800-2,500 
145  Gwalior, Daulat Rao Sindhia (AH 1209-1243, AD 1794-1827), 

Silver, Shahi Rupee, Ajmer Mint, in the name of Shah Alam II, 
AH 1203, RY 31, Nagari Shri on rev., rupee issued under governor 
Jagoba Bapu (KM 5). Very Fine+, Very Rare. 
Estimate: ₹ 2,500-4,000 

146  Gwalior, Jayaji Rao, Sheopur Mint, Silver, Rupee, in the name of Muhammad Akbar II, Nagari Ji 
and Sword on reverse. AH 1271, RY 1 (KM# 203). Very Fine.  

Estimate: ₹ 1,300-2,200 
147  Hyderabad, Daultabad Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
II, mint name at bottom on reverse, Crescent as a mint mark over Julus, RY 27. 
Almost UNC with lustre, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

148  Hyderabad State, Charminar Memento, Silver, 22.36 g, 
three diemntional model of the famous Char Minar with 
exquisite carvings. Interesting piece of Hyderabad history.  
Estimate: ₹ 6,000-7,000 

 
 
149  Hyderabad Feudatory, Narayanpett, Dilshadabad Mint, 
complete Mint name at centre, in the name of Shah Alam II, Silver, 
Rupee, Nagari initials Ti ती & La ल, AH 1186, UNC, Not in KM, Very 
Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
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150  Indore, Tukoji Rao Holkar, Silver, Rupee, Indore Mint, sun face in centre and name around on 
obv, two crossed swords with VS 1289 in the centre and name of the king around on reverse (KM# 
24). About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

151  Jafarabad, Billon, 2.79 g, Kori, Persian legend on obverse, a group of horizontal lines on reverse. 
Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
152  Jafarabad, Billon, 5.22 g, Double Koris, an incused circle with minute details and some rays around 

the central circle, on obverse. A group of horizontal lines inside an incused circle and also outside the 
circle on reverse. Authenticity of this type is not certain. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 
153  Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754, AD 1790-1832), Silver Tanka, 8.86 g, SK 1712, legend 

in Bangla on both sides, obv. Sri Sri Siva Charana kamala Madhu Karasya, rev. Sri Sri Jayantipura 
Purandarasya Sake 1712, with five beads above legend, three beads either side of top line (Bose-
Rhodes O3a, KM 206). Nice toning, Extremely Fine, Very Rare in such a high grade.  
Estimate: ₹ 12,000-15,000 

154  Jaintiapur, Ram Simha (SE 1712-1754, AD 1790-1832), Silver Tanka, 8.86 g, SK 1712, legend in 
Bangla on both sides, obv. Sri Sri Siva Charana kamala Madhu Karasya, rev. Sri Sri Jayantipura 
Purandarasya Sake 1712, with five beads above legend, three beads either side of top line (Bose-
Rhodes O3a, KM 206). Very Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 12,000-15,000 

155  Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754, AD 1790-1832), Silver Tanka, 7.45 g, SK 1712, legend 
in Bangla on both sides, obv. Sri Sri Siva Charana kamala Madhu Karasya, rev. Sri Sri Jayantipura 
Purandarasya Sake 1712, with five beads above legend, three beads either side of top line (Bose-
Rhodes O3a, KM 206). Very Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 12,000-15,000 

156  Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754, AD 1790-1832), 
Silver Tanka, 8.90 g, SK 1712, legend in Bangla on both sides, 
obv. Sri Sri Siva Charana kamala Madhu Karasya, rev. Sri Sri 
Jayantipura Purandarasya Sake 1712, with five beads above 
legend, three beads either side of top line (Bose-Rhodes O3a, KM 
206). Very Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 12,000-15,000 

157  Jaipur, Error Lakhi Paisa, Copper, 17.63 g, in the name of Shah Alam 
II type, a Jhar or a tree as a mint mark. The Lakhi or incused reverse impression 
of the Jhar on the other side of the coin. It is a reverse Lakhi or a brockage. 
About Extremely Fine, Rare to find in copper.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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158  Jodhpur, Takhat Singh, Pali Marwad Mint, Silver, Rupee, with the name of Queen Vicoria and 

Takhat Singh, VS 1927 (AD 1879), Nagari initial Sa, and Shri Mataji on obverse. About Extremely 
Fine with toning, Rare in this grade.  

Estimate: ₹ 1,800-2,500 
159  Kotah, Gagron Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 45. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,800-2,200 
160  Kutch, Tamachiji (AD 1654-1665), Silver, Kori, with the name of Muzaffar Shah II, frozen AH 978, 

complete Nagari legend of the ruler’s name at bottom reads, Rau Shri Tamachi, Katar Dagger as a 
Mint mark (Rajgor# 601.). About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,600-2,000 
161  Kutch, Khengarji III (AD 1875-1942), Silver, 5 Koris, with the name of George V, VS 1973, AD 

1916, Bhuj Mint (Rajgor# 23.13). About UNC for the type.  
Estimate: ₹ 1,800-2,100 

 
162  Kutch, Khengarji III (AD 1875-1942), Silver, 

13.75 g, 5 Koris, 1st issue, VS 1933, AD 1876, 
Bhujnagar Mint, with the name of Queen Victoria, 
DR# 191.1. UNC, Rare.  
Estimate: ₹ 8,000-10,000 

163  Kutch, Queen Pritidevi, Bi-metal, 7.65 g, 
Nazarana Kutchi Kori Proof Token, Celebrating the 75th year 
of the Queen of the King Pragmalji III. Bust and name of the 
Queen, Maharani Pritidevi Kutch / 75 / 2013 on obverse. Three 
usual symbols of the Kutch State, a Trident, a Crescent and a 
Dagger at the top, and Map of Kutch below on the centre. Nagari 
legend reads, Tripura Sundari at top and Jai ashapura at bottom 
on reverse (Rajgor# T2). Brilliant Proof with toning and Mint State, Great Rarity. These coins were 
not issued to public and remained as Nazarana issues for the Royal family only.  
Estimate: ₹ 5,600-6,500 

164  Antique Painting of VIPs of Kutch State (1930s), pencil 
on cardboard, 24½ x 18 cm. 6 Paintings of the historical 
personalities of Kutch State, with their names written in 
pencil at top: Maharao Lakhpatji; Jamadar Fateh 
Muhammad; Sundarji Sodagar; Maharao Khengarji; 
Jagdusha Datar; and Ramsingh Malam. Preserved in an 
excellent state, Very attractive, and Very Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-9,000 

165  Mewar, Copper, ½ Anna, semi-machine struck type, 
Udaipur Mint, Dosti Londhan type, VS 1999. Almost 
UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-900 
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166  Mewar, Fateh Singh, New Chandori Series, Silver (set 

of 5), Dosti Landhan Issues, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, 
1/8 Rupee and 1/16 Rupee. Issues of VS 1985, milled 
coinage. UNC to Extremely Fine. (5) 
Estimate: ₹ 6,000-7,000 

 
167  Mysore, Krishna Raja Wodeyar (AD 1810-1868), Bangalore Mint, Copper, 4.47 g, 10 Cash, 

mythical animal Shardula to left on obverse, 1837 (KM# C192.2). About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-900 

 
 

 
168  Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Silver, 2.82 g, ¼ Rupee Pavli, Dancing Krishna (Chamunda) type, 

Mysore mint, AH 1214. Complete die impressions on both the sides (KM# C202). About Extremely 
Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-7,000 
169  Narwar, Mahadji Rao, Narwar Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1203, RY 31, 

Lotus bud mint mark (KM# 20). Broad flan, Very Fine+ 
 Estimate: ₹ 1,400-2,000 

170  Nawanagar (Jam Nagar), Copper, 1½ Dokdo - Dhinglo 12.66 g, with the name of Muzaffar Shah 
III, and Nagari Shri Jam ji at the bottom, frozen AH 978 on obverse. Legend of Muzaffar Shah III and 
a rectanglular Dagger Katak in the bottom-right corner on reverse. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,400-2,000 

171  Nawanagar (Jam Nagar), Jam Vibhaji (AD 1852-1894), 2 Dokda, Copper, 12.73 g, Jam Shri 7 
Vibhaji and a Dagger in the centre on obverse. Be Dokda / 1943 and Nagari 2 in the circle on reverse. 
VS 1943 (KM# 18). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 
 

 
172  Partapgarh, Sawant Singh (AD 1775-1825), Silver, Rupee, Deogarh Mint, AH 1198, RY 28, in the 

name of Shah Alam II (KM# 3), Unlisted Year. Mint State with toning, Rare in this high grade.  
Estimate: ₹ 1,600-2,500  

173  Porbandar, Silver, Kori, Nagari legend Shri Rana at bottom and with the name of Muzaffar Shah 
III, under the British Protection. Frozen AH 978. Very Fine.  

Estimate: ₹ 900-1,200 
174  Porbandar, Copper (2), Trambiyo and Dokdo, Nagari legend Shri Rana at bottom and with the 

name of Muzaffar Shah III, under the British Protection. Frozen AH 978, KM# C3. Very Fine. (2) 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

175  Ratlam, Copper, Paisa, Raij within a dotted circle on obverse; Lotus and Nagari Ra. Very Fine, 
Scarce. 

Estimate: ₹ 600-1,000 
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176  Shrirampur / Baria, Copper, 8.66 g, Square Paisa, Flywhisk on obverse, a Lion to right on reverse. 
Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,200-1,500 
177  Travancore State Coin Letters (2), the first letter has a Table of Denominations and their equivalnt 

other coins. It describes about smallest coin 16 (Kochu-Kasu) = 1 Chuckram; to 7 Phanams or 28 
Chakrams = 1 Travancore Rupee. It is dated 5-8-1954. The adjoining letter by Chief Secretaty to 

Government to Mr. F. J. Davar of Bombay, dated 7-5-
1955. The letter states that “I am to inform you that the 
“Kochen-kasus” mentioned in your letter may be 
corrected as “Kochu-kasu” and all the other 
denominations and the table of values are correct. But 
none of the coins are current now and they are not in 
circulation.” The letter seems to be a kind of RTI reply 
to Mr. Davar of Bombay for his query on coins of 
Travancore State. Extremely Fine, Rare set of 2 letters.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 

 
178  Tripura, Krishna Manikya (AD 1760-

1783), silver tanka, 9.33 g. Obv: Lion facing 
left, standard above, date below, all within a 
circle with an outer border of beaded 
annulets. Rev: Bangla legend Siva Durga 
Pa/de Sri Sri Yuta / Krishna Manikya / Deva 
Sri Sri Jahna / vi Maha Devyau in five lines, 
within a square with ornamented border. Some 
areas are defaced, Fine, Extremely Rare. 

Estimate: ₹ 40,000-50,000 
179  Tripura, Vira Vikrama Kishore Manikya (AD 1923-
1947), Silver, Rupee, 11.50 g, milled edge, R&B T305, date TE 
1341, Obv: Lion rampant left, with trident issuing from back, 
Bengali legend Tripura 1341 tring rajya below within a petalled 
border. Rev: Bengali legend Radha Krishna Pade/punch Sri yukta 
Maharaja/vire Vikram Kishor / Manikya Sri Srimati Maharani 
Kanchan Prabha Maha devi. Very Fine, Very Rare. 

Estimate: ₹ 20,000-25,000 
 

180  Pictures of 4 Maharajas of Princely States: the Maharaja of Bikaner State; Maharaja Scindia of 
Gwalior State; Maharaja of Jammu and Kashmir State; and Maharaha of Mysore State. Very Fine. (4) 

Estimate: ₹ 500-900 

European Coins of India 
Indo-French 
181  Mysore Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 

Crescent as a mint mark on reverse, AH 1244, RY 99. 
About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,700-2,200 
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Indo-Portuguese 
182  Goa, Republic, Silver, 1 Uma Rupia, 1912, the normal 2 

without re-engraved 2 over 1 on obv. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

East India Company Bengal Presidency 
 

 
 

183  Banaras mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Muhammadabad Banaras mint name with 
Muhammadabad at top and Banaras at bottom on reverse, Fish as a mint mark, AH 1198, RY 17-26. 
Very Fine, large flan.  
Estimate: ₹ 1,500-1,900 

184  Banaras mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Muhammadabad Banaras mint name with 
Muhammadabad at top and Banaras at bottom on reverse, Fish as a mint mark, AH 122x, RY 17-30. 
Very Fine, large flan.  
Estimate: ₹ 1,500-1,900 

185  Banaras mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Muhammadabad Banaras mint name with 
Muhammadabad at top and Banaras at bottom on reverse, Fish as a mint mark, AH 1229, RY 17-49. 
Very Fine, large flan.  
Estimate: ₹ 1,500-1,900 

186  Banaras mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Muhammadabad Banaras mint name with 
Muhammadabad at top and Banaras at bottom on reverse, Fish as a mint mark, AH 1226, RY 17-49. 
Very Fine, large flan.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 

187  Banaras mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Muhammadabad 
Banaras mint name with Muhammadabad at top and Banaras at bottom on 
reverse, Fish as a mint mark, AH 1225, RY 17-49. Very Fine, large flan.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 
188  Princep's Coins, Calcutta, ½ Anna, Copper, Neem Anna and 
Aadha Aana on obverse, HALF ANNA and Ardha Anna on reverse (AD 
1831-35 AD), Inverted axis. KM 58.59. Very Fine. 

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

189  Do (2) Pie Sikka, Copper, 11.72 g, Calcutta Mint, RY 37, 
Persian and Bengali denomination names on obv, minted in 
1795-1809. Pridmore# 304. Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 

190  Farrukhabad Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Mint name Farrukhabad at bottom 
on reverse. A Dot as Mint mark on obverse. Oblique milling, RY 45, issued between 1806-1818 
(Pridmore# 314). About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,300-1,800 
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191  Calcutta Mint in the name of Farrukhabad, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, mint name 
Farrukhabad at bottom on reverse. Plain edge, RY 45, minted between 1833-1835. Broad flan, no mint 
marks for Calcutta (Pridmore# 333). About Extremley Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,300-1,700 

East India Company Bombay Presidency 

 
192  Surat Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, mint name at bottom on reverse, RY 6, 

Badshah Ghazi type. A flower as a mint mark on reverse. Without any test marks, About UNC, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 

193  Surat Mint, Silver, 5.7 g, ½ Rupee, in the name of Shah Alam II, mint name at bottom on reverse, 
Badshah Ghazi type. A flower as a mint mark on reverse. Without any test marks, UNC with toning, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

194  Surat Mint, Silver, 5.8 g, ½ Rupee, in the name of Shah Alam II, mint name at bottom on reverse, 
Badshah Ghazi type, RY 47. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,800-2,200 
195  Bombay Mint, Copperoon, Copper, 13.5 g, AD 1878 with two digits 78 clearly visible at the top on 

obverse. Shild on reverse. Rare with year available on the coin.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 

196  Mumbai Mint, Silver, 11.62 g, Rupee, in the name of Alamgir II, Malabar Coast issue, with a 
Crescent in centre on obverse, RY 9. Rare with RY.  

Estimate: ₹ 1,700-2,500 

East India Company Bombay Presidency 
197  China Patan Mint, Silver, Rupee, in the name of Aurangzeb, Badr 

Munir type, mint name at bottom on reverse, RY 42, KM# A289. 
Small dumpy flan, Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

198  Madras Mint, Silver, Rupee, with the mint name Arkat at bottom, 
in the name of Alamgir II, AH 1172, RY 6. Closed Lotus mint mark, 
indented cord milling (KM# 415.1). About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 1,200-1,600 

East India Company Madras Presidency 
199  Double Fanam, Silver, 1.82 g, Lord Vishnu standing on obverse, 
interlinked double C on reverse, ND (AD 1764-1807), KM# 308. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000  
200  Fanam, Silver, 0.86 g, Lord Vishnu standing on obverse, interlinked double C 

on reverse, ND (AD 1764-1807), KM# 307. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000  
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201  X Cash, Copper, 4.45 g, value in Persian and English on obverse, value 
in Tamil and Telugu on reverse, Madras Mint, ND minted in 1807 (similar 
to KM# C326). About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

East India Company Uniform Coinage 

 
202  William VI, Silver, Rupee, 1835, Bombay mint, without initials. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,200-2,500 
203  Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, Divided Legend type. About UNC, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
204  Victoria Queen, ½ Anna, 1875, Calcutta Mint, Obv. B and Rev. II type (GK# 818). Copper, 12.39 

g. Only 11,45,600 coins minted. About Very Fine, Extremely Rare.  
Estimate: ₹ 20,000-25,000 

British India 
205  Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, 1886, Bombay Mint (Prid# 641). Uncirculated. Rare.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 
206  George V, Rupee, 1912, Silver. Bombay Mint. UNC with lustre. Scarce. 

Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 

 
 

 
207  George V, Error Rupee, Over date type, 1920 re-engraved over 1919, Silver. The last two digits 

are recut on an 1919 die. Extremely Fine. Rare. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 

208  George V, 1 Anna, 1934, Calcutta Mint, Without Raised Dot Mint Mark on reverse (GK# 1165). 
Copper-Nickel, 3.83 g, UNC ith lustre, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 
209  George VI, Silver, Rupee, Lahore Mint, 1944 “L” mint mark. AUNC, Scarce.  

Estimate: ₹ 800-1,200 
210  George VI, Silver, ½ Rupee, Bombay Mint, 1938. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,100-1,500 
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211  George VI, Nickel, ½ Rupee Error, Bombay Mint, 1946. Die-axix Rotation Error with the Inverted 

reverse die mited at nearly VI o’clock. Very Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 10,000-12,000 
212  George VI, 2 Annas, 1944, Lahore Mint, L Mint Marks on reverse. Nickel-Brass, 5.79 g, Very Fine, 

Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

213  Provisional Government of Azad Hind, George VI, Silver, Rupee, 1942, counter struck P.G.A.H. 
1943 in a rectangle tablet over the face of the British King George VI. The original 
issue is a 1 Rupee coin of 1942, minted at Bombay Mint (see World War II 
remembered by C. Frederick Schwan and Joseph E Boling #121 page 769). This 
probably is a fantasy issue, Extremely Fine+. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

214  British India Cardboard Tokens (3), 2 Annas, George V, 1919; ¼ Rupee, 
George V, 1911; and 1 Anna, Edward VII, 1911. All the three are Tokens for use 
in a Game of Monopoly. Made in Germany. Very Fine. (3) 
Estimate: ₹ 5,000-5,500 

Republic of India 
 
 

 
 

215  50 Paise Proof, Copper-Nickel, 1969, Mahatma Gandhi Birth Centenary Issue, Bombay Mint with 
B Mint mark. Proof, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,200-1,500 
216  10 Rupees, Silver, 1972, 25th Anniversary of Independence Commemorative issue, Bombay Mint 

with Diamond Mint mark. AUNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-1,800 

217  10 Rupees, Silver, 1982, 9th Asian Games Delhi Commemorative issue, Bombay Mint with 
Diamond Mint mark. BUNC with lustre, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,600-2,000 
218  5 Rupees, Copper-Nickel (2), Mule issue with a regular issue of 

Jawaharlal Nehru Commemorative series, 1989, Bombay Mint. Both 
side Mule, rev. With long denticles on  rim and R extends below L, 
small portrait, obv. Long denticles and small Ashoka lions. Struck from 
dies used for proof issues. A regular coin is included for comparison 
purposes. Both UNC, Rare. (2) 

Estimate: ₹ 800-1,200 
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Lot 219 
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219  1st Stike of 5 Rupees Proof of Lal Bahadur Shastri Birth 
Centenary, with original Leaflet presented to VIPs during the Coin 
Release Ceremony. These coins were released in a special function on 
4th October 2005, and were released by the then Prime Minister of 
India, Dr. Manmohan Singh at New Delhi. Commemorative Issue, 
2005, Kolkata Mint, Security Edge (Rajgor# 32.14).  
These Release Function coins were minted by special proof-like dies 
and minted in an extremely small quantity just for the release function 
only. Once the function was over, the dies were retired. Three years 
later, these coins were minted with normal dies in large quantity and 
were put in circulation on 1st October 2008. Exceedingly Rare as only 
a dozen coins of this type are reported with original Leaflet of the 
Release Function.  
Estimate: ₹ 18,000-22,000 

 
220  Lakhi Error 1 Rupee, Stainless Steel, Obverse Lakhi or Brockage of the obverse die on the other 

side with incused impression. Large flan, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

221  5 Rupees, Copper-Nickel (2), Mule issue with a regular issue of 50th Anniversary of United Nations 
Commemorative series, 1995, Bombay Mint. Mule type rev. Large Lion variety, struck from the dies 
used for ILO Proof set. A regular coin is included for comparison purposes. Both Extremely Fine, 
Scarce. (2) 

Estimate: ₹ 700-1,000 
 

 

 
222  2 Rupees Error, Cupro-Nickel. Heavy Issue 9 g, Struck on a heavy 5 Rupees planchet, 2000, Calcutta 

mint. AUNC, Rare.   
Estimate: ₹ 2,000-2,500 

223  2 Rupees Error, Stainless Steel, 5.79 g, Mudra Series, 2007, Hyderabad Mint. The coin is double 
minted in such a way that the coin flan has become elongated and cap-shaped. Obverse has one 
unifaced design while the reverse has both the impressions. AUNC, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 

224  5 Rupees Special Issue, Special Card Packing issue of Jamshedji Tata. Originally minted by Mumbai 
mint, 2015. Re-packed and distributed probably by the Tatas or privately packed. With the Mintage 
figures shown as 2.7 Crores, which includes mintage of all the mints. Issued in the Famous Persons 
Series. UNC. Very Rare. 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
225  5 Rupees Error, Nickel-Brass, 5.90 g, Platinum Jubilee of Reserve Bank of India, 2010, Mumbai 

Mint with Diamond Mint mark. The coin is double minted on both the sides with double die 
impressions on both the sides, making the coin elongated in size. AUNC, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
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226  5 Rupees Error, Stainless Steel, 6.13 g, Waves Series, 2007, probably Hyderabad Mint. The coin is 

double minted in such a way that the coin flan has become elongated and schyphate. Obverse has one 
unifaced design with other half as plain, while the reverse has the main impression and the other half 
is plain.resulting the shape into a Helmet Shape coin. BUNC, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 

227  5 Rupees Error, Stainless Steel, 6.09 g, Waves Series, 2008, Hyderabad Mint. The coin is double 
minted in such a way that the coin flan has become elongated and schyphate. Obverse has one unifaced 
design while the reverse has both the impressions. AUNC, Rare.  
Estimate: ₹ 8,000-9,000 

228  5 Rupees Error, Nickel-Brass, 6.05 g, Biju Patnaik Birth Centenary Commemorative Issue, 2016, 
probably Kolkata Mint.90% Die-shift Error with only about 10% of the original die-impressions are 
visible on an extended portion of the coin, whereas rest of the coin is 
totally blank. BUNC, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
229  Special VIP Issue of the Release Ceremony Set, Azadi ka Amrit 

Mahostav 2021, 20 Rupees, Bi-metal. First commemorative coin of 
circulating 20 Rupees of India. In original Capsule and in the Blue 
Mint Box of the Mumbai Mint box of issue. BUNC. Rare. 
Estimate: ₹ 700-1,500 

230  1 Rupee Error, Diecap Error, Stainless Steel, Large Flan Rupee, 2003, Kolkata Mint. UNC, Scarce. 
Estimate: ₹ 600-900 

 

 
231  20 Rupees Error, Bi-metal, Broad Strike, 29 mm diameter instead of the regular 25 mm diameter with 

10% Die-shift. 2020, Kolkata Mint, UNC, Rare. 

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
232  10 Rupees Error, Old variety, OMS in Nickel-Brass, 6.86 g, 2019, mono-metal issue. Struck on a 

brass  planchet instead of the regular Bi-metalic planchet, re-struck on an earlier issue with impressions 
of under-strike still seen on either side. UNC. Rare. 

Estimate: ₹ 3,600-4,500 
233  UNC Set of 1950, Loose coins without Cardboard. Set of 7 Coins, 1 Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, 2 

Annas, 1 Anna, ½ Anna and 1 Pice. Bombay Mint, Diamond Mint Mark. All are BUNC with lustre as 
they are found in the Cardboard UNC Sets, but these are loose coins. Very Rare. (7) 

Estimate: ₹ 20,000-23,000 
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Foreign Coins 

 
234  Republic of Armenia, 100 Dram UNC, Copper-Nickel, 2008, Zodiac Series, Scorpio. Proof in 

original plastic capsule, UNC.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

235  Australia, Kookaburra Commemorative Issue. 1990-2015, Silver Jubilee, Copper, 1 Dollar. OMS. 
Struck on a silver clad copper planchet. Ounce.  31 g. Scarce. Proof.  

Estimate: ₹ 1,400-2,000 
236  Australia, Elizabeth II, 1 Dollar UNC, Copper-Nickel, 2016, the year of the Monkey 

Commemorative issue. Proof in original plastic capsule. UNC.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

237  Belarus, 20 Roubles UNC, 2012, Bison Series, Arms of the State on obverse, majestic head of a Bison 
with coloured stone eyes on reverse. In original plastic capsule, UNC.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

238  Bhutan, Copper (2), two different varieties with a lion in the centre. Very Fine and AUNC. (2) 
Estimate: ₹ 1,000-1,200 

239  Burundi, 500 Francs UNC, Lion logo on obverse, and the American Baby Five on reverse, 2014. In 
original plastic capsule, UNC.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
240  Cameroun, 100 Francs CFA UNC, 2014, commemorating the Canonisation of St. Jean Paul II. 

Coloured strikings on both the sides. Proof in original plastic capsule, UNC.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

241  Cameroun, 100 Francs CFA UNC, 2011, commemorating the Beatification of St. Jean Paul II. 
Coloured strikings on both the sides. Proof in original plastic capsule, UNC.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 
242  China, Fat Man Dollar. Silver, 26.36 g. Bust of the emperor to left and Chinese legend at top on 

obverse. Chinese initials within a wreath on reverse. Very Fine. Rare. 
Estimate: ₹ 6,000-7,000 

243  China, Copper (2), Tai-Ching-Ti-Kuo-Copper Coin, Copper (2), 6.18 and 6.69 g, Chinese legends 
on both the sides with the English legend at the bottom on obverse. Fine and Very Fine. (2) 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 

244  Cook Islands, Elizabeth II, 1 Dollar UNC, Copper-Nickel, coloured commemorative coin of Abu 
Simbal, minted in2012 in the History of Egypt Series. UNC in original plastic capsule.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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245  Fiji, 10 Dollars UNC, Copper-Nickel, 2013, coat of arms of the state on obverse. Gladiator scene with 
coloured sky at top on reverse. In original plastic capsule, UNC.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 
246  France, 5 Francs, 1803, Sivler, 25 g. Nepoleon as Consul. Obv: Bare Bust of Napoleon and legend 

Rev: Denomination within wreath and legend. Lettered edge. Engraver: Pierre-Joseph Tiolier. Fine+, 
Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
247  France, 5 Francs, 1831, Silver, 25 g. Luis Phillipe I. Obv: Bare Bust of Luis Phillipe I to right  and 

legend Rev: Date, mint mark  and legend within wreath. Lettered edge.  Very Fine+. Scarce. 
Estimate: ₹ 2,500-3,500 

248  France, 10 Francs,1965, Silver, 25 g. Obv: Hercules flanked by Victory with one breast exposed and 
Peace. Rev: Denominations, and date within wreath and legend.  Inscripted edge. Engraver: Augustine 
Dupré. Paris Mint. Extremely Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,500-3,500 

249  French Indo-China, Silver, 27 g, Piastre, 1901. Obv. Liberty seated left, rev. denomination within 
wreath (KM 5a.1). Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 

 
 

250  German States, Bavaria, 5 Marks, 1903, Silver, 27.6 g. D mint mark. Obv: Bust of Otto  facing left 
with legend. Rev: State emblem and legend. KM# 512. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,500-4,000 
251  German States, Bavaria, 3 Marks, 1911, Silver, 17 g. Obv: Bust of Leopold as Prince Regent, and 

legend "LVIPULD PRINZ REGENT V. BAYERN." Rev: State emblem and legend. Lettered edge. 
Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,500 
252  German States, Prussia, 3 Marks, 1911, Silver, 17 g. A mint mark. Breslav University 100th 

Anniversary commemorative issue. Obv: Conjoint Bust of William II and William III and legend. Rev: 
State emblem and legend. Lettered edge. AUNC, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
253  German States, Prussia, 5 Marks, 1876, Silver, 28 g. B mint mark. William I. Very Fine. Rare. 

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
254  Great Britain, Victoria, 1 Crown, Victoria Veiled  Head, 1900, 

Silver, 27.9 g. Obv: 3/4th bust of  Victoria and legend. Rev: St John 
slaying dragon and legend. Engravers: Thomas Brock  and 
Benedetto Pistrucci  KM#783. Very Fine+, Scarce year.  
Estimate: ₹ 3,200-4,000 
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255  Great Britain, Edward VII, 1 Crown, 1902, Silver, 28.4 g. Obv:  
Bust of  Edward VIII and legend. Rev: St John slaying dragon and 
legend. Lettered edge. Engravers: George William de Saulles and 
Benedetto Pistrucci, KM#783. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 8,000-9,000 

 
256  Great Britain, William III, 1 Crown, 1696, Silver, 28.7 g. Obv: Bust of William III and legend. Rev: 

coat of Arms and legend. Engraver: James Roettier. Very Fine, Scarce year, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
257  Great Britain, Britannia Dollar. Silver, Ounce. 31.2 g. Bust of the Queen to right on obverse, Goddess 

Britannia on reverse. 2021. Proof. 
Estimate: ₹ 3,900-4,500 

258  Great Britain, Victoria, Silver, ½ Crown, 1897. Bust of the Queen on obverse, shield, denomination 
and year on reverse. Very Fine.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
259  Great Britain, Edward VII, Silver, 1 Florin 2 Shillings, 1904. Bust of the King on obverse, Goddess 

Britannia, denomination and year on reverse. Very Fine.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

260  Great Britain, George V, Silver, ½ Crown, 1928. Bust of the King on obverse, shield, denomination 
and year on reverse. Extremely Fine with toning.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
261  Kuwait, Commemorative Dinar, Silver, 1976, 28.5 g. conjoined busts on 

obverse, Fort, tower and a ship on reverse. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 

262  Newzealand, 1 Crown, Silver, 1949. Bust of George VI to left on obverse, leaf symbol and name of 
the country and denomination with year on reverse. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 
263  Palau, 10 Dollars UNC, Copper-Nickel, the WereWolf Series, Arms of the country on obv, and a 

wolf attacking the Moon on reverse. Coloured coin on rev. In original plastic capsule, UNC.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

264  South Africa, Silver, George V, 2½ Shillings, 1932. Bust of the King on obverse, Goddess Britannia, 
denomination and year on reverse. Very Fine.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
265  Straits Settlements, Trade Dollar, 1900, Bombay Mint, 
Silver, 27 g. Obv: Standing Britannia with ship in background. Rev: 
Chinese and Arabic characters. Reede edge. Mount carefully 
removed. Rare.  
Estimate: ₹ 4,500-5,000 
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266  Switzerland, 5 Francs, 1883, Silver, 25 g. Lugano Shooting 
Festival 1883 Commemorative Issue.  Obv: Flags, Logo  and legend 
TIRO FEDERALE IN LUGANO 1883 L V  G A. Rev:  2 persons and 
legend LIBERTADE INERME È DE' TIRANNI AGEVOL PREDA 
E. DURUSSEL  5 Fr. Lettered edge. Only 30,000 coins minted. Very 
Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 7,000-8,000 

 

267  Switzerland, 5 Francs, Silver, 25 g. Bern Mint, 1923 (KM# 37). UNC, Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

268  Thailand, Gold gilt over Copper, traditional temple on obv, an elephant in the centre on reverse. UNC. 
In original plastic capsule.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
269  USA, Morgan Dollar, 1879 S, Silver, 26.1 g. San Francisco Mint. Very Fine. Rare mint.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 
270  USA, Trade Dollar, 1876, Silver, 26.8 g. San Francisco Mint. Obv: 

Liberty seated within stars looking  left, and date. Rev: Eagle and 
legend. About Extremely Fine, but ex. Mount.  

Estimate: ₹ 4,000-4,500 
271  USA, Walking Liberty ½ Dollar, Silver 12.5 g. 1942. About 

Extremely Fine. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 

272  USA, Liberty ½ Dollar, Silver 12.25 g. 1936. Very Fine. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

273  USA, Franklin ½ Dollar, Silver, 12.5 g. 1951. UNC. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 

274  USA, Kennedy ½ Dollar, Silver, 12.5 g. 1964. B UNC. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 

275  USA, Washington ½ Dollar Proof, Silver, 12.5 g. 1982. Proof, Rare. 
Estimate: ₹ 1,200-1,500 

276  Zanzibar, Crown, Silver, 27 g. AH 1299. Arabic 
inscriptions on both sides. Restrike issue. Scarce. 
Following the popularity of the Zanzibari Riyal in the 
African region like the Maria Theresa, a lot  of these 
coins were restruck and reproduced at various places.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
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Tokens 

 
277  National Library Token, Copper, 24.45 g, National Library / Calcutta and Lion Capital with engraved 

number 61 at bottom on obverse. Plain reverse. About Extremley Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 8,000-9,000 
278  100 Years of Gandhi’s Journey to India Token, Copper-Nickel and Coloured. Young and aged 

portraits of Mahatma Gandhi in colou and caption at top reads, MAHATMA GANDHI – ROUTE TO 
INDIA 1914-2014 on obv. Under the "My life is my message" series with important life events of 
Gandhiji on rev, and his autograph at bottom. BUNC in original capsule. Rare.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 

279  Shivaji Maharaj, Azadi ka Amrit Mahotsav Commemorative Coin, Silver and coloured, 20 g, obv. 
portrait of Shivaji with the tricolour in the background; rev. legend "75 years of Indian Independence" 
and purity. In the shape of the Indian national flag. Uncirculated. Rare. 
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

280  Indian Railways, Metro Tokens (3), Kolkata Metro, Mumbai Metro and Jaipur Metor. UNC. (3). 
Token issuance have beem discontinured by Metro Railways in India, paper silps with QR codes are 
issued now.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 

281  Swastika Token, Copper-Nickel, Lord Ganesha on obverse, a large Swastik in centre and a circle of 
small Swasika around on reverse. Eextremely Fine. Scarce.  

Estimate: ₹ 300-600 
282  A set of Republic India coins struck in Silver, less than 5 g in total. 1 Naya Paisa, 2 Paise, 3 Paise, 

5 Paise, 10 Paise, 20 Paise, 25 Paise, 50 Paise and 1 Rupee of 1962. In original acrylic packaging of 
BT, 999 Silver. UNC. Scarce. 

Estimate: ₹ 800-1,000 
 
283  H.M. Calcutta Mint, Minimum Current Weight of 1/2  
Sovereign, 58.637 Grains., 1901, Calcutta Mint issue, Copper, 
7.76 g, uniface. The word Current has never been encountered 
before on any minimum weight token. About Uncirculated, 
Very Rare. 
Estimate: ₹ 20,000-25,000 

 
284  British Calcutta mint Token, Bronze, 2.63 g, British Crown 

in the centre and around H.M. Mint Calcutta on obverse. ½ 
written on reverse. Pre-1947 issue of the Calcutta Mint. About 
Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,500-5,000 
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285  Calcutta Mint Silver Jubilee Token, Silver, 12 g, Mint building in the centre and around India 

Government Mint / Alipore Calcutta on obverse. Within wreath SILVER / JUBILEE / 
CELEBRATIONS / 19th MARCH 1977 on reverse. About Mint State, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 
286  Treasury Token of Calcutta Mint, Copper, 6.60 g, Traingular Token of Calcutta Mint, name Alipore 

/ Treasury on sides and Lion Pillar in centre with inscribed number 3610 at bottom on obverse. Plain 
reverse. With a punch hole in top-centre. Extremely Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 10,000-12,000 
287  Bombay Mint Proof Set Tokens, Copper and Aluminum (2), classic building of the Bombay mint in 

the centre and name India Government Mint / Bombay on obverse. Proof / Set and year of issue on 
reverse. 1972, 1973 and 1974. All BUNC, Scarce. (3) 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

 
288  I.G. Mint, Calcutta Canteen Tokens (5), Copper (3), Aluminum (2), all different denominations of 

1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise and 5 Paise. All Extremely Fine, Rare as a set of 5 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

289  I.G. Mint, Calcutta Token, Copper-Nickel, 15,30 g, I.G. MINT / ALIPORE / CALCUTTA and 
inscribed in the centre, 3066 on obverse. Inscribed number of the Token in centre, 3066 on reverse. 
AUNC, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000  

290  Tea Garden Token of South Africa, Copper, 5.30 g, Coat of Arms in centre and legend around reads, 
Cape of Good Hope / 1879 on obverse. J.W. Irwin in centre, Tea Merchant & Grocer / Cape Town on 
reverse. About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 

291  Tea Garden Token of Eastern Cachar Tea Company, 
Copper, 5.40 g, English and Bangal name on obverse, initials 
of the company, E.C.T.C.L.D / BUMAKANDY / 1872 on 
reverse. Usual cancellation marks on either side. Very Fine+, 
Very Rare.  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 

292  Tea Garden Token of Sylhet Tea Co., Bronze, 3.96 g, SYLHET TEA CO.  / D. / LUNGLA on 
obverse. Lungla Division on rev. With punch hole in the centre. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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293  Hitlow Tea Token, Copper, 5.85 g, HITLOW in a triangle on 
obverse. Initials A. P. / 2. 6 on reverse. Plain edge. AUNC, Very Rare.  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 

 
 

294  RBI Token, Copper-Nickel, 9.81 g, Logo of the RBI and name above on obverse. Name of the Bank 
in Nagari at top and inscribed number DQ / 2941 on reverse. With a central punch hole, Security Edge. 
AUNC with lustre, Scarec.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

295  RBI Token, Copper-Nickel, 9.99 g, Logo of the RBI and name above on obverse. Name of the Bank 
in Nagari at top and inscribed number DQ / 3897 on reverse. With a central punch hole. About 
Extremely Fine, Scarec.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 
296  CCI Token, Copper, 6.11 g, Cricket Club of India Ltd. Initials C.C.I. Ltd. / 10 N.P. on obverse. Blank 

reverse. With a central punch hole. About Extremley Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 4,000-5,000 

297  Asiatic Society Token, Aluminum, 4.34 g, name as The Asiatic Society of Calcutta around and 
inscribed number 64 in the centre on obverse. Plain reverse. With a punch hole in top-centre. Extremely 
Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

298  Jai Hind Tokens, Copper-Nickel (2), in the shapes of 2 Annas and 1 Anna, minted in 1947 with map 
of Undivided India and Azad Hind / 15 August 1947 in Nagari on Obverse. Flag of India in centre and 
Nagari Jay Hind / 15 August 1947 on reverse. UNC with lustre. Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

299  Golden Jubilee Token, Silver, 9.81 g, logo of the 50th Anniversay of Independence of India with 
legend below reads 50 Years of Independence on obverse. Map of India with 50 Years inscribed in the 
centre, placed in the centre and INDIA at top and 1947 - 1997 at bottom on reverse. Minted in 1997. 
UNC with lustre, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

 
 

 
300  Golden Jubilee Token, Silver, 49.66 g, coloured logo of the 50th Anniversay of Independence of India 

on obverse. Parliament of India building in the centre and Nagari Bharatuya Sansad at top and 
Parliament of India at bottom on reverse. Minted in 1997. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
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301  William IV Death Token, Copper, 4.84 g, bust of the British king to right on obverse and coffin of 
the King with the legend Aged 73 in centre and DIED LAMANTED / June 20, 1837 around on reverse. 
Extremely Fine, unusual piece of history.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

302  Bank of India Token, Silver, 40 g, building of the Head Quarters of the Bank in centre and BANK 
OF INDIA / MUMBAI on obverse. Five pointed Star Logo of the Bank and 1906 with minute details 
beow the year read, TANKARIA 995 PURE SILVER on revrse. Obling shped. AUNC, Rare.  
Estimate: ₹ 6,000-7,000 

303  Union Bank of India Token of Silver Jubilee, Silver, 8.60 g, name of 
Bank and Silver Jubilee 1950-1971 on obverse; SILVER JUBILEE / 
1950-1971 / UBI on reverse. In original acrylic packing.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 

304  Habib Bank Token, Gold Gilt on Copper-Nikcel, 13.93 g, Lion and sword Logo of the bank in centre, 
name of the bank around on obverse. Name of the bank in Bengali within a wreath on revrese. A punch 
hole in the lower section. About Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-900 

305  Indian Customs Token, Copper-Nickel, 9.80 g, CHIEF ACCOUNTS OFFICER OF CUSTOMS / 
BOMBAY on obverse; inscribed A / 847 on reverse. With a punch hole in the centre. Extremely Fine, 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

306  Rajasthan Govt Token, Silver, 5 g, shiled in the centre and Nagari name around, Rajastha Sarkar / 
Alp Bachat Nideshalaya on obverse. Kanchan Utsav 1999 in a border on reverse. Minted by Small 
Svaings Directorate of Rajasthan Government. UNC. 
Estimate: ₹ 600-1,000 

 
 

 
307  Rajasthan Govt Token, Silver, 9.80 g, shiled in the centre and Nagari name around, Rajastha Sarkar 

/ Alp Bachat Nideshalaya on obverse. Alpa Bachat in a border on reverse. Minted by Small Svaings 
Directorate of Rajasthan Government. UNC. 
Estimate: ₹ 1,100-1,500 

308  Rajasthan Govt Token, Silver, 10 g, A Coin Tree with 1 Rupee coins as its leaves in the centre and 
Nagari name around, Rajastha Sarkar / Alpa Bachat Nideshalaya on obverse. 999 % / Alpa Bachat / 
05-06 in a border on reverse. Minted by Small Svaings Directorate of Rajasthan Government. UNC. 
Estimate: ₹ 1,100-1,500 

309  Weight Tokens of W & T Avery Ltd., England, Copper (2), 2.57 g and 2.45 g, initials J Y on obverse 
and 40 Grains on reverse. Three initials and W&T.AVERY on obverse, and W&T.AVERY / 2 / 
SCRUPLES on reverse. Very Fine (2) 
W & T Avery Ltd. (later GEC Avery) was a British manufacturer of weighing machines. The 
company was founded in the early 18th century and took the name W & T Avery in 1818. Having been 
taken over by GEC in 1979 the company was later renamed into GEC-Avery. The company became 
Avery Berkel in 1993 when GEC acquired the Dutch company Berkel. After the take over by Weigh-
Tronix in 2000 the company was again renamed to be called Avery Weigh-Tronix with Avery Berkel 
continuing to operate as a brand. The company is based in Smethwick, West Midlands, United 
Kingdom. 

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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310  Bombay Mercantile Bank Token, Silver, 50 g, logo of the bank having a lady serving water to a 
thirsty man in the centre and name of the bank in margin on obverse. 50 Gram / Shuddh Chandi in 
ornate border on reverse. 999 Fine Silvere. UNC.  
Estimate: ₹ 5,500-6,000 

311  Mahatma Gandhi Token, Silver, 11.54 g, bust of the Mahatma to left 
in the centre and Nagari Mahatmaji / Rastra-Pita on obverse. Map of 
Undivided India with Nagari Azad Hind superimposed and the date 15 
August 1947 at bottom on reverse. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,500-4,000 
312  Mahatma Gandhi Rastra-Pita Token, Copper, 29.90 g, bust of the 

Mahatma to left in the centre and Nagari Mohandas Karamchand 
Gandhi / Rastra-Pita / 15 August 1947 on obverse. Map of Undivided 
India with Nagari 15 August , and outside Azad Hind and 1947 at 
bottom on reverse. BUNC, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 
313  Gandhi Jhunjhuna Rattle, Silver, 16.61 g, bust of the Mahatma on both the sides of this baby’s rattle. 

The long handle is broken. Extremely Fine.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 
314  Ganesh Token, British Royal Mint, Ounce, 31.4 g. Silver, Proof, Obv. Ganesha seated on a lotus 

within a Torana and  legend  "One Troy Ounce , 999 fine silver" in left and right field. Rev. Om in 
nagari within ornamented circular scroll. Scarce.  

Estimate: ₹ 3,500-4,500 
315  Ganesh Token, Silver, 74.46 g, Lord Ganesh seated on a throne with a decorated background on 

obverse. Minted by Saraf R.N.G. of Mumbai. AUNC.  
Estimate: ₹ 8,300-9,000 

 
316  Ganesh Token, Silver, 48.54 g, Lord Ganesh seated on a throne with an ornate framed background 

on obverse. Aum in a central oblong on reverse. AUNC.  
Estimate: ₹ 5,500-6,000 

317  Ganesh Token, Silver, 25 g, Lord Ganesh seated on a throne with a floral circular border around on 
obverse. Within a radiant circle Aum in a central oblong on reverse. BUNC.  

Estimate: ₹ 2,800-3,300 
318  Tirupati Balaji Token, Silver, 9.89 g, Lord Venkateshwar Tirupati Balaji standing within decorated 

arches on obverse. Shri Sawa (1¼ ) on reverse. AUNC.  
Estimate: ₹ 1,100-1,500 



        Rajgor’s Auction No. 64                                                                                                            Bid in the Online Live Auction on www.Rajgors.com  40  

319  Tirupati Balaji Token, Silver, 100.26 g, Lord Venkateshwar Tirupati Balaji standing within a 
decorated arch and lamps around on obverse. Sanskrit Mantra prasing the Lord Balaji on reverse. 
Minted by National Refinery of Mumbai. AUNC.  
Estimate: ₹ 11,000-12,000 

 
320  Jain Medal, Sri Rajachandraji, Silver, 26.50 g, Obv: Portrait. Rev: 
Om at centre and three ellipsoids containing the Jain Triratna “GYAN, 
DARSHAN, CHARITRA”. Extremely Fine. 

Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 

321  Jain Medal, Seemandhar Swami, Gold gilt on Silver, 50 g, 
Obv: Portrait and legend in Gujarati “SEEMANDAR SWAMI” 
below, Rev: Kalpavriksha and the Jain Triratna “GYAN, 
DARSHAN, CHARITRA” around. UNC, Rare. 

Estimate: ₹ 6,000-7,000 
 

 
 

 
322  Buddha Token, Gold Gilt on Bronze, 108 g. Minted by Franklin Mint, Obv: Lord Buddha Head, Rev. 

Legend “Head of an Image of the Lord Buddha, c. 1400” within a decorative wreath and Franklin Mint 
mark below. Inscribed on the edge: 24 KT. GOLD ELECTROPLATE ON BRONZE and 4 Hallmarks. 
BUNC, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 

323  Diamond Merchant Token, Silver, 35 g, diamond in the centre and name of the issuer The Bombay 
Diamond Merchants’ Association. Platinum Jubilee issue 1908-1981. BUNC.  

Estimate: ₹ 3,900-4,500 
324  Golden Jubilee Token of Mumbai - Mehsana, Silver, 20 g, issied by Shri Mehsana Jain Boarding 

Nivrut Vidhyarthi Mandal, Mumbai, estd 2007. Issued on 15-10-2000. Silver with gold gilt. AUNC.  
Estimate: ₹ 2,200-2,500 

325  Petit Centenary Token, Copper, 20 g, bust and name of 
the founder Nessarwanjee Manockjee Petit on obverse. Coat of 
Arms of the institution in centre, Centenary Celebration at top and 
1888-1988 at bottom on reverse. AUNC.  

Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 

326  Cathedral Chuch Token, Copper, 10.67 g, eagle in centre and name the cathedral Church of St. John 
the Divine / New York on obverse. Building of the Roman Catholic Church on reverse. Extremely 
Fine.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 

 
 



        Rajgor’s Auction No. 64                                                                                                            Bid in the Online Live Auction on www.Rajgors.com  41  

 
327  Eucharistic Token, Copper, 13.76 g, a man playing on obverse. 38th Internatioanl Eucharistic 

Congress Bombay India 1964 and Gate Way of India on reverse. A safety pin as a bar at top. Extremely 
Fine, Scarce and unusual.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 

328  Aga Khan 10th Imamate Token, Silver, 10 g, bust of the H.H. the Aga Khan Shahkarim Al Hussain 
/ Imam-E-Zaman on obverse. Crown and 1957-1967 / Tenth Anniversary of Imamate on reverse. BNC.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
329  Good Luck Token , Washington D.C. Souvenir, Aluminum, 6.71 g, with a 1 Dime coin of the USA 

in centre and around, KEEP ME AND NEVER GO BROKE on obverse. SOUVENIR OF 
WASHINGTON D.C. on reverse. About Extremley Fine.  

Estimate: ₹ 1,200-1,500 
330  Whisky Token, Copper, 17.43 g, with bust of Queen Victoria in the centre and 1000 Guines Deluxe 

Malt Whisky around on obverse. 1000 GUINEAS / DELUXE MALT WHISKY / C&C.  on reverse. 
With a punch hole at top. Very Fine+ 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

Medals 
331  East India Company Medal For Seringapatam 

Victory over Tipu Sultan, Bronze Medal, 55.39 
g, 50 mm, 1799, Soho Mint, obv. the British Lion 
defeating the Tiger of Mysore (Tipu Sultan) with 
the date of the capture of the fortress on 4th May 
1799 below; rev. depicts the assault on the 
fortress of Seringapatam (Eimer 903).  
In Mint State, with original mint lustre and rainbow toning, Very Rare. The British and Native troops 
of the Bengal Presidency engaged in the siege and who took part in the renewed campaign against 
Tipu Sultan were awarded this medal in 1808 by the East India Company. 

Estimate: ₹ 18,000-25,000 
 

 
 

 
332 India General Service Medal, George V, Silver, 43.14 g, without Bar but converted into a key chain. 

Awarded to 1690 L-NK. P. KRISHNAN.M:S. POLICE. (similar to MYB 164). About Extremely Fine, 
Rare. 

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
333  Jaipur State Silver Jubilee Bronze Medal, Man Singh II, Copper, 29.62 g, bust of the king in his 

royal robes and his name around on obverse. Arms of the State in centre, SILVER JUBILEE / RAJAT 
JAYANTI / 1922-1947 on reverse. Brilliant UNC with lustre, Rare.  

Estimate: ₹ 2,500-4,000 
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334  CRPF Medal, Silver, 18.50 g, 2 Annas coin of George V is placed in 
the centre of this Star Medal, quite like the Khan Saheb Medals, and inscribed 
on the back is: 1911-1921 / DELHI / HARDEV SINGH PATHIK / CRPF. With 
a suspenstion and a loop at top. About Extremley Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 

 
335  Art in Numismatics, Michael Angelo I, the famous Italian 

Painter, UNESCO Medal, Bronze 265 g, obv. Michael Angelo, 
1475-1975, rev. Legend and  Painting Brushes etc. Paris Mint. 
UNC. Rare.  
Estimate: ₹ 2,800-3,500 

336  British India, Prince of Wales’ visit to India Medal, 1905, White Metal. Obv: conjoined bust of 
Prince and princess of wales (the future King George V). Rev: The star of India at the centre and legend 
around “ROYAL VISIT TO INDIA 1900”. Extremely Fince. Rare. 
Estimate: ₹ 1,200-1,600 

337  The Indian Aluminium Company Medal, 1901, Aluminium, obv. Conjoined bust of Edward vii and 
Alexandra, rev. Coat of Arms and legend around, Puddester# 901.5 Mint State, Rare.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
338  Medina Sharif Medal, Silver Medallion, Ounce or 31.1 g. The 

Prophet's mosque in centre with Minarets at side, 2006, private issue 
struck by Gold Quest. Proof. 

Estimate: ₹ 2,500-3,500 

 
339  Indo Portuguese Monarchs, Bronze Medal, 85 g. D. FILIPE I (1527-1598). Obv: Portrait  and date 

rev. Life event.  BUNC, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

340  Indo Portuguese Monarchs, Bronze Medal, 85 g. D. JOAO VI (1816-1826). Obv: Portrait  and date 
rev. Life event.  BUNC, Scarce. 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
341  Indo Portuguese Monarchs, Bronze Medal, 85 g. D. MANUEL II (1908-1910). Obv: Portrait  and 

date rev. Life event.  UNC, Scarce. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

342  Bengal Jute Medal, Silver, 19 g, Awarded by the Government 
of Bengal for active co=operation in Jute Restrictions, 1937-
38. With a loop at the top. AUNC, Rare.  
Estimate: ₹ 8,000-9,000 
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343  Tomas Bata Medal, Copper, 86 g, bust of Tomas Bata 1876-1932 

on obverse. Awarded to G.P. Biswas on the completion of 25 years 
service 28-9-1992. Very high relief and sharp features, Almost 
UNC, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

344  Govt. of India, Police Special Service Medal, Copper Nickel, obv. Ashok Stambh and legend, Rev. a 
scene of police personnel fighting naxalites and legend around. Un-named, with a bar at top. AUNC. 
Rare. This medal was awarded to Police personnel for fighting naxalism and Terrorism. 
Estimate: ₹ 500-900 

345  Govt. of India, National Cadet Corps Medal, 12 years Long Service Medal, Copper Nickel. Named 
on the edge: NCCJA / 41618 ABS.V.PRASAD, AUNC. Rare. 

Estimate: ₹ 500-900 
346  Govt. of India, Census Medal for Meritorious Services, 1971,  

Copper, CENSUS OF INDIA / 1971 and Lion Capital in centre on obv. 
Within wreath, MERITORIOUS / SERVICE on reverse. With a loop at 
the top. Extremley Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 

347  Govt. of India, Census Medal for Meritorious Services, 1971,  
Copper, 22 g, CENSUS OF INDIA / 1981 and Lion Capital in centre on 
obv. Within wreath, MERITORIOUS / SERVICE on reverse. Extremley 
Fine with lustre, Rare. 

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 

348  Govt. of India, Census Medal for Meritorious Services, 2001,  
Copper, 20 g. Nagari legend Prashanshniya Seva at top, Lion Capital 
in the centre and  MERITORIOUS / SERVICE at bottom on obverse. 
Two houses with figures 2001 are artistically formed into a family of 
parents and two children in the centre, People Oriented and Nagari 
Lokabhimukht below; and CENSUS OF INDIA at bottom and Nagari Bharat ki Jangana at top on 
reverse. With a loop at the top. About Extremley Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 

349  Indian Railways Medal, 130 years Comemorative Medal, 2003, Gold gilt on Copper-Nickel, AUNC, 
Rare.  

Estimate: ₹ 1,000-1,600 
350  Parsi Medal, 50 g, Silver coloured Copper, Good Thoughts, Good Words, Good Deeds Medal; Lord 

Zarathushtra on obv and Sacred Fire on rev. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,200 

351  Parsee Medal, Freddie Mercury (born as Farrokh Bulsara; 5 September 1946 – 24 November 1991), 
Silver gilt on copper, Ounce (31.1 g). Obv. Portrait of Freddie, the Founder  of the  famous Rock and 
Roll  band QUEEN, with Queen written to left in the middle. Rev. QUEEN ELIZABETH II.  UNC, 
in original capsule of issue. Rare.  
Born as Farrokh Bulsara to Homi and Jer Bulsara in Zanzibar, Fredie Mercury got his education in 
Panchgani. One of the greatest rock star, he is probably the 2nd best Parsee musician after Zubin Mehta.  

Estimate: ₹ 1,200-1,500  
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352  Reserve Bank of India Medal, Chrome plated on Bronze. 52 g. Reward and Motivation medal. Issued 
internally by RBI departments. Obv: RBI logo and legend. Rev. Blank for naming purpose. Unissued 
and unawarded. About UNC, Rare.  
Estimate: ₹ 1,700-2,500 

 
353  Nobel Prize Medal, Restrike, Gold plated on Copper. 1962 Nobel prize awarded to Dr H.F.C. Crick. 

for Medicine. UNC. In orginal capsule.   
Francis H,C, Crick was awarded the Nobel Prize for medicine in 1962. His medal was auctioned by 
Sotheby in 2013 and was bought by Chinese entrepreneur Jack Wang who restruck the medal for 
selling to collectors.  
Estimate: ₹ 1,700-2,500 

354  Hyderabad Medal, Govt. of Andhra Pradesh, Copper-Nickel. Janmabhumi Medal. Copper Nickel,  
AUNC. Scarce.  
Estimate: ₹ 500-900 

355  Uni-Social  & Sports Club Medals (2), Silver, 15.14 and 101.7 g, Chess and other sports goods like 
cricket bats in centre and name of the Club around on obverse. Within wreath, inscribed 1st prize 1978 
and 1986. With a suspender at the top. UNC with toning. (2) 
Estimate: ₹ 2,700-3,000 

356  Mauritius Conference Medal, Silver, 31.46 g, in the name of original 
Indian Sir S. Ramgoolam – Prime Minister and Head of the Conference, 
his name and portrait; Chairman of the OAU Conference for 1976-77 on 
obverse. Initials OAU, a human figure and Conference / 1976 / Mauritius 
on reverse. Very Fine+ 

Estimate: ₹ 3,500-4,000 
357  Oregon City Trail Medal, Copper, 26.30 g, scenes of the 
Oregon State of USA and name with the year 1859 on obverse. Rural 
farming scene against the backdrop of mountains of the Oregon City and 
the top label End of the Trail on reverse. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,200-2,500 

Philatelly 

 
 

 
 

 
358  Hong Kong, British India Post, Gold Gilt Silver Stamp Ingot, George V, 2 Dollars, 11 g. The Royal 

Collection Series, 925 Silver with Hallmarks on reverse. Proof. 
Estimate: ₹ 1,900-2,500 

359  Sri Lanka, Ceylon, British India Post, Gold Gilt Silver Stamp Ingot, George V, 20 Cents, 18 g. The 
Empire Collection Series, 925 Silver with Hallmarks on reverse. Proof.  

Estimate: ₹ 2,800-3,500 
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360  Mauritius, Proof Stamp, Silver, Ingot, 12 g, 2 Pence. The Stamp of Victoria. Limited Edition of 
9,500 for the Royal Collection Series, 925 Silver with Hallmarks on reverse. Proof. 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
361  Great Britain, Proof Stamp, Silver, Ingot, 10 g, 2 Pence. The Stamp 
of Edward VII. For the Royal Collection Series, 925 Silver with Hallmarks on 
reverse. Proof. 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

362  British India Post, Registered Envelopes (6). Victoria 1 Anna and 1 Anna 
3 Pies; George V, 1 Anna and George VI 1 Anna 3 pies and 1and ½ Anna. 
With additional stamps. Total 6 pieces.  
Estimate: ₹ 600-900 

363  India Post, Brochures (23), 1999, 23 pcs, all different brochures with stamps and Bombay 
cancellation. All are AUNC, Scarce. (23) 

Estimate: ₹ 600-900 
364  India Post, Collection of 30 different First Day Covers (FDCs), 1988, 30 pcs. 

All different with stamps and Bombay cancellation, All are AUNC, scarce. (30)  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

365  India Post, Collection of 16 different Definitive  First Day Covers (FDCs). 
An almost full set from 1955 to 1981, 16 pcs. All different with many having 
multiple stamps and Bombay cancellation, All are AUNC, scarce. (16) 
Estimate: ₹ 2,500-3,000 

366  Tilak Centenary Commemoration Stamps, Block of 4 in original 
Booklet issued by the Indian Posts & Telegraphs, in 1956. The Blcok 
of Stamps has four Stamps of 2 Annas each, with the portrait and 
complete name as Lok Manya Bal Gangadhar Tilak / 1856-1920 in 
Hindi. The Stamps have a Cancellation dated 28-7-1956 of Bombay 
GPO. Almost Unused, Rare.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

Seals, Badges & Collectibles 

 
367  Cap Badge of Jodhpur State, White Metal, 4.75 g, two eagles protecting the central shield and 

Sanskrit legend in the banner below reads, Ran Banka Rathod. AUNC, Rare.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 

368  Gwalior State, Belt Buckle, Copper, 105 g. Obv. Coat of Arms of the State in the centre, and Nagari 
legend around reads Jamayyat Hifajat Deha / Gwalior State. Rev. Wearing hooks. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-2,200 

369  Kutch State, Badge. Copper, 133 g. Obv. Ashok Stambh and legend "GOVT. OF INIDA, / KUTCH 
/ EDUCATION DEPT.". Rev. Wearing hooks. Excessively Rare Kutch badge. Very Fine+. 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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370  Die of a Ducat of Austria, Bronze, 65 g. This is the reverse 

die having legends infive lines within a square and outlined 
by four decorations. Probably this die was used to mint 
contemporary copies of the original gold Ducat coins in 
India. Still a piece of Indian history. Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
371  India Post, Pre-Independence Badge of a Telegraphs Messanger, Copper, 21.63 g. Obv. Old logo 

of India Post and legend around, TELEGRAPHS MESSENGER / SERVICE BEFORE SELF, and in 
a ribbon under the log reads, INDIAN POSTS & TELEGRAPHS. Rev. Wearing pin 
in centre, and above INDUSTRIAL FY. / ALIGARH. Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,300-2,000 

372  Ganesha Mememnto, Gold gilt on copper-nickel. A dancing Ganesha. Extremely 
Fine. Scarce. 

Estimate: ₹ 800-1,200 
373  Ganesha Locket, Gold gilt on copper.  Lal Bagh cha Raja seated on his 
throne. Old medal by the Lal Bagh Cha Raja Mandal for distribution among 
devotees during darshan; American diamonds around the central Ganesh figure. 
About Extremely Fine. Scarce. 
Estimate: ₹ 200-600 

 
 

 
374  Pre-Independecne India Hair Pin, Silver, 6.26 g, enameled Map of Undivided India in the central 

square and Sterling Silver inscribed on the back. Harldy used, unusual.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 

375  Mahatma Gandhi Memorablia (4), a set of three letters written in different languages, and the fourth 
is a notebook cover of a student’s exercise book. All the four have portraits of Mahatma Gandhi. These 
were written in 1930s to 1940s. Interesting Gandhi Memorablias. (4) 
Estimate: ₹ 600-1,000 

376  Mahatma Gandhi Memorablia (9), a set of 7 Post Cards of India Post with different pictures of 
Mahatma Gandhi printed on them. 2 Inland Letter Cards have two different pictures of the Mahatma. 
All are Unused and brand new. (9) 
Estimate: ₹ 700-1,000 

377  Bombay Lithograph, 1845, a fine lithograph depicting Bombay Harbour with Fisher Boats in the 
Monsoon in 1840s. A few fishsing boats are seen in the rough sea with a backdrop of a Fort and 
mountain range. Engraved by E. Goodall. Printed by Fisher, Son & Co., London; 27 x 21½ cm. 
Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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378  Bombay Lithograph of Muharram, 1840s, depicting a street scene of 
Al-Mohurram festivities with an elephants and hundreds of men on the 
street, entitled FESTIVITES OF AL-MOHURRAM. Engraved by F.W. 
Topham. Printed by Fisher, Son & Co., London & Paris; 27 x 21½ cm. 
Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
379  Limited Edition “Red Benz” Emperor’s Car: Miniature of the actual car used by the Showa 

Emperor and officially authorised by Daimler- Benz of West Germany. This Limited Edition “Red 
Benz” Car is a 1:24 scale model of the 1935 Mercedes-Benz Type 770 official car used by the 
Emperor. 1991, L 9” x H 3½” x W 3”. With Certificate of Authenticity, Original Leaflet entitled, 
Museum Case and in original thermocol and box packaging. An amazing piece of Miniature Model of 
an Emperor, Very Rare.  
Estimate: ₹ 9,000-15,000 

 

Share Certificates 
380  Share Certificate of Shri Sayaji Jubilee Cotton and Jute mills Co. Ltd., of Siddhpur, Gujarat. Its 

dated 2 August 1927 and issued to Sha Girdharlal Naranchand with 1 Share of 100 Rupees. The 
certificate was later transferred to 5 new owners whose names are written by hand on back sode. Very 
Fine. 
Estimate: ₹ 400-800 

381  Vadodara Spinning and Weaving Co. Ltd (Baroda), 1 Share Certificate of Redemable Cumulative 
Preference Share at the rate of 4½ % interest, of Rupees 100. Dated 30th April 1951, with 2 revenue 
stamps of 1 and 2 Annas having superimposed print of BOMBAY / PROVINCE.  Very Fine.  
Estimate: ₹ 500-900 

 
382  Oriental Bank Corporation, 1 Share Certificate of 25 Pounds, 
16 February 1852 (dated on the front side). Held by Lewis Balfour of 
Calcutta, Merchant. Extremely Fine, Extremley Rare in this grade and held 
by an Indian.  
This bank was responsible for issuing Currency Notes in the Bombay 
Presidency during the Presidency issues. Refer page nos. 52-55  in the book 
Indian Paper Money by P.L. Gupta.  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 
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383  The Empress Spinning and Weaving Co. Ltd. (Bombay), 1 Share Certificate of 500 Rupees, dated 

11th October 1879. One of the earliest Share Certificates and that too of such a high value of Rupee 
500 per Share, which suggests a strong financial position of the compay in the Bombay Presidency of 
East India Company. Printed on Watermark paper. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-4,000 
384  Mohini Mills Ltd. (Nadia, Bengal), 1 Share Certificate of 28 Shares of Rupees 25 each, issued to 

Babu Beni Madhav Dey on 30th September 1919. With red printed British India Stamp of 1 Anna. 
Fine+. 

Estimate: ₹ 600-1,000  
385  Midnapore People's Co-operative Bank Ltd., Share Certificate of 10 shares of 100 Rupees, dated 

10 October 1953. Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 700-900 

386  The Hooghly Bank Ltd, Share Certificate of a Cash Certificate of Rs. 1000/-, dated 28 September 
1946. Very Fine+. Rare bank and its denomination. 

Estimate: ₹ 800-1,000 
387  Tea Garden Share Certificates (2), British India period. The Jackatoorah Tea Company Limited 

(dated 26 August 1924); and Diabari Tea Company Limited (dated 18 November 1947). Both Very 
Fine+. (2) 

Estimate: ₹ 900-1,200 

 
 
388  The Gopal Paper Mills Ltd., Share Certificate of 100 Shares of 10 Rupees each, dated 31 January 

1955. With two Government of India Revenue Stamps of 1 Anna each and having black overprint of 
WEST / BENGAl. Eextremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 300-500 

389  Great Eastern Hotel Limited, Share Certificate of 10 Shares of 100 Rupees, British India Period, 
dated 9 May 1915. This company owned the Grand Hotel in Calcutta that later became the Grand 
Oberoi. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 700-900 

390  Central India Tobacco Company Ltd., Gwalior; and Kanknarrah Company Ltd, Calcutta. British 
India Period, the first is undated while the second is datd balnk with the year as 193x. Both are 
Unissued and blank. Almost UNC. (2) 
Estimate: ₹ 500-700 
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391  Share Certificate Receipt of 300 Shares of Howrah Jute, by the Bengal Share and Stock Exchange 
Association Ltd., British India Period, dated 27 June 1938. With two fiscal stamps of 2 Annas each 
of George V and "BROKER’S / NOTE" over print. Extremely Fine, Rare 
Estimate: ₹ 500-700 

392  Mortgage Debenture Certificate of the Hooghly Mills Company Ltd., 
British India Period, dated  1 October 1882.With a Fiscal Stamp of Queen 
Victoria of 1 Rupee. Eextremely Fine. Very Rare. This is a Victorian 
period certificate in immaculate condition.  

Estimate: ₹ 1,400-2,000 
393  Ajit Mills Ltd. 2 Share Certificates of 1 Share each 25 Rupees and 100 Rupees and issued to gentlemen 

of Ahmedabad, dated 7 August 1949 and 20 November 1931. Both are different, Extremely Fine+, 
Scaarce. (2) 

Estimate: ₹ 500-700 
394  Ahmedabad Jupiter Spinng & Weaving & Manufacturing Co. Ltd. 2 Share Certificates, the first 

Share is of 1 Share of Rupees 31 and 4 Annas, dated 31 December 1935. The second is Unissued of 
193x, of 1 Share of Rupees 125. Extremely Fine, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 500-700 

395  Ahmedabad New Cotton Mills Ltd (1936) and Ahmedabad Ginning and Manufacturing Co Ltd. 
Share Certificates of 1 Share of Rupees 100, dated 31 December 1936 of New Cottom Mill. The 
second Share of Ahmedabad Ginning Co., is a 1 Share of Rupees 100, dated 21 May 1921. Extremely 
Fine. (2) 
Estimate: ₹ 500-700 

396  Shri Ambica Mills Ltd. and Aryodaya Ginning nad Manufacturing Co. Ltd. Share Certificates of  
Shri Ambika Mills, of 1 Cumulative Preference Share of Rupees 100, dated 22 December 1941. The 
rest 2 shares of Aryodaya Co., are 1 Share of Rupees 25, dated 17 May 1949; and 1 Share of Rupees 
25, dated 15 October 1954. All with Revenue Stamps affixed on them. About Extremely Fine, Scarce. (3) 
Estimate: ₹ 500-800 

397  Bhalakia Mills Ltd. (1941) and Hira Mills Co. Ltd. (1937), Share Certificates (2). Bhalakia Mills, 1 
Share of Rupees 100, dated 23 August 1941. The Hira Mills, 1 Share of Rupees 100, and has portriats 
of Kings of Gwalior State and a fiscal stamp of 1 Anna; dated 14 October 1937. Eextremely Fine. (2) 
Estimate: ₹ 600-800 

398  Howrah Mills Company Ltd. Share Certificate of 5 Preferential Shares of Rupees 100, dated 17 July 
1893. With 1 Anna fical seal of Victoria. Very Fine for the antiquity. It is a Very Rare Victorian period 
certificate in immaculate condition.  
Estimate: ₹ 600-1,000 

 
399  Kastoorchund Mills Company Ltd. (1913 and 1921). Share Certificates of 1 
Share of Rupees 500,dates 30 July 1921; and 1 Share of 
Rupees 500, dated 14 April 1913. Both different. Extremely 
Fine for the type. Rare. (2) 
Estimate: ₹ 600-1,000  

400  Marsden Spinng and Manufacturing Company Ltd., Share Certificate of 1 
Share of Rupees 200, dated 1 August 1920; and Kilachand Mills Ltd, Share 
Certificate of 1 Share of Rupees 25, dated 1 October 1920, with a 1 Anna Fiscal 
Stamp of George V. About Extremely Fine. Rare. (2) 
Estimate: ₹ 600-1,000 
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401  Megna Mills Company Ltd., 1 Share of 25 Share Certificate of Rupees 
40 each, dated 8 August 1944; and Monogram Mills Co. Ltd., 1 Share 
Certificate of 1 Share of Rupees 200, dated 1 November 1928;  with 1 Anna 
Stamp of George V. About Extremely Fine. (2) 
Estimate: ₹ 500-900 
402  Manilal Marsden & Co. Ltd., 1 Share 
Certificate of 1 Share of Rupees 5, dated 1 
November 1928; with two stamps of 1 Anna of 
George V; and Mohini Mills Ltd, 1 Share 
Certificate of 100 Shares of Rupees 10 each, 
dated 15 July 1925. About Extremely Fine. (2) 
Estimate: ₹ 600-900 
403  Mewar Textile Mills Ltd., 2 Share 
Certificates, 1 Share of Rupees 100, dated 13 
July 1942, with two Stamps of the Mewar State 
of 1 Anna in  pink; and another of 5 Shares of 

Rupees 100, dated 21 December 1950, with two Stamps of Mewar 
State of 1 Anna in green. Extremely Fine. (2) 
Estimate: ₹ 700-1,000 

404  Mysore Spinning and Manufacturing Co. Ltd., Share Certificate of 
1 Share of Rupees 50, dated 3 March 1945; with the portrait of His 
Highness Chamarajendra Wodiar Bahadur; a Certificate of Minerva 
Mills Ltd. Of 1 Share of Rupees 25, dated 2 January 1964. Extremely Fine. (2) 
Estimate: ₹ 500-800 

405  Saraswati Ginnig and Manufacturing Company Ltd., Share Certificate of 1 Share of Rupees 50, 
dated 20 August 1921. The Certificate was issue to the Lady Sulochana Chinoobhai, G.B.E., a 
promient business woman and freedom fighter from Ahmedabad. The second Share Certificate is of 
Nutan Mills Ltd. 1 Share Certificate of 1 Share of Rupees 40, dated 10 June 1932. Extremely Fine. 
(2) 
Estimate: ₹ 600-1,000 

406  Shri Ramakrishna Mills Co. Ltd. Share Certificates of 1 Preference Share of Rupees 50, dated 7 
November 1942; and 1 Preference Share of Rupees 50, dated 1 December 1969. Both with portrait 
of the famous Saint Shri Ramakrishna Paramhansha. Extremely Fine. (2) 
Estimate: ₹ 500-900 

407  Vikram Mills Ltd., Share Certificate of 1 Share of Rupees 100, dated 28 February 1941; and 
Rajkumar Mills Ltd., Share Certificate of 1 Share of Rupees 50, dated 1 May 1967, and issued to Shri 
Rustomji Cowasji Jall Saheb., a prominet Parsi businessman of Jalgaon. The signing authority of this 
Certificate is named as For Jall Brothers (Private) Ltd. Extremely Fine.(2) 

Estimate: ₹ 500-1,000 
408  Wadia Woolen Mills Ltd., Share Certificate of 1 Share of Rupees 60, dated 25 October 1920. The 

Share has been issued to the Lady Sulochana Chinoobhai, O.B.E. of Ahmedabad, who was a promient 
business woman and freedom fighter of Ahmedabad. This company later became the famous Bombay 
Dyeing Ltd. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 600-1,000 
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Paper Money 
 
 

 
 

 
 

 
409  1 Rupee Note Coupon of 1942, issued by Ahmedabad District War Committee Raffle in 1942. 

With the Silver 1 Rupee coin having bust of George VI in centre, Serial Numbers 48722 and Red 
Cross overprint in top-right corner. The backside of the note coupon has 6 conditions listed by three 
Honorary Secretaries of the War Committee; and in the left side of the note ar elisted first 3 prizes, 
alongwith another 7 Prize Categories and the cash rewards in each category. Very Fine and Rare to 
find the World War II Coupon with Indian coin.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
410  Dhrangadhra State Semi-Currency Note, The Jhalawad Bank’s Cheque numbered 221, dated 15-

11-1910 and issued in favour of Sha. Dungarshi Shardachandra. The text of the note reads in Gujarati, 
“Amara Chalu khate Udhari Sha. Dungarshi Shardachandra athva cheque raju karnar ne rupia sadtalis 
aapsho. It means pay to the bearer or to Sha. Dungarshi Shardachandra, a sum of Rupees Forty-Seven 
by debiting in our Current Account. These Cheques were used as private currency notes, which became 
a modern form of private hundies and semi-formal form of currency notes. Very Fine+, Very Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-9,000 

 
 

 
 
 

 
 

411  Error 2 Rupees, Signed by R. N. Malhotra, Red, Tiger Series, B Inset. Shifting Serial Numbers 
Error with the complete line of Serial numbers is shifted downwards near the bottom edge. Very Fine+, 
Rare to find such an error in earlier series of notes.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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412  Funny Serial Numbers: 420420. 10 Rupees, Signed by K.R. Puri, old black note of the ship series, 

Prefix W41, and repeating Serial Numbers are 420420. The numbers 420 are considered as a symbol 
of Cheats and Frauds. This is because the section 420 of the Indian Penal Code deals with the cases of 
cheating and frauds. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 
413  Duplicate Serial Numbers on 2 notes of 10 Rupees, Signed by Y.V. 

Reddy, Prefix 62K, Serial numbers 126997, 126997 and 126998. Inset 
R. Set of 3 notes with 2 notes having the same serial numbers while the 
third note has next set of numbers. However, it is very rare to find 2 notes 
with the same Serial Numbers. Even the printing of serial numbers on all 
the 3 notes are shifted and not aligned as usual. UNC, Scarce notes (3) 
Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

414  Rupees 50, Signed by S. Jagannathan, earlier series of Parliement type but without a Flag on top of 
the building, without Inset, Prefix 9AE, Serial Numbers 052488. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
415  Error 500 Rupees, Signed by Urjit Patel, new Mahatma Gandhi Series. Extra Paper and incorrect 

cutting Error. The top portion of the note has extra paper which is not cut from the given cutting marks 
while the bottom is cut in a way that the serial numbers are also cut. 2017 Issue. About UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
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416  Misalligned Error 500 Rupees, Signed by Shashikant 
Das, new Mahatma Gandhi Series. While cutting of the Note 
Sheet, the note was misaligned and shifted towards the top hence 
the upper portion of the note is cut while the bottom portion of the 
note has extra white border and the upper portion of the nect note. 
Serial Numbers 091653, Prefix 5PD, Inset N, 2022 Issue. AUNC, 
Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 
 

 
417  Flip Error 100 Rupees, Signed by Urjit R. Patel, 

Mahatma Gandhi series. The note was flipped during the 
priniting of the serial numbers hance the serial numbers 
are printed on the uncut part of the next note at the bottom. 
Serial Numbers 743853, Prefix 7BC, Inset L, 2017 Issue. 
About Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 
 

 
 

 
 
418  Improper Cutting Error, 20 Rupees, Signed by D. Subba Rao, Mahatma Gandhi series. The note 

was not alligedn properly during the sheet cutting hence the upper portion of the cut while lower 
portion has additional portion of the next note in the note sheet. Serial Numbers 446873, Prefix 69P, 
E Inset, 2009 Issue. Almost UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 
419  Super Fancy Set of 10 Notes: The Fancy 

numbers are: 000011, 000022, 000033, 
000044, 000055, 000066, 000077, 000088, 
000099, and 000100. 200 Rupees, Signed by 
Shashikant Das, 2023 issue, Inset F, Prefix 
7KC. All are UNC and from the same Prefix 
Series, a collector’s choice. (10) 
Estimate: ₹ 2,300-3,000 
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420  Super Fancy 786 Notes: Set of 9 Notes of 786 with 
Repeating Numbers: 786111, 786222, 786333, 786444, 
786555, 786666, 786777, 786888 and 786999. 5 Rupees, Signed 
by D. Subba Rao, 2010 issue, Prefix 86B. All are UNC and from 
the same Prefix Series, a collector’s choice. (9) 
Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
421  Fancy Telescopic Serial Number Set of 5 notes with numbers: 000001, 000012, 000123, 001234 and 

012345. 2000 Rupees, Signed by Urjit Patel, 2016 issue. Very Fine to About Extremely Fine, Rare. 
(5) 
Estimate: ₹ 50,000-55,000 
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422  Fancy Number Sets of 10 Rupees, Total 8 Sets of Fancy Numbers: Set No. 1 with same last 2 digits 

- 000011, 000022, 000033, 000044, 000055, 000066, 000077, 000088 and 000099 – all signed by 
Raghuram Rajan, Prefix 66N and Inset L. Set No. 2 of – with same last 3 digits – 000111, 000222, 
000333, 000444, 000555, 000666, 000777, 000888 and 000999 – all signed by Raghuram Rajan, Prefix 
66N and Inset L. Set No. 3 of – with same last 4 digits –001111, 002222, 003333, 004444, 005555, 
006666, 007777, 008888 and 009999, all signed by mixed Governors. Set No. 4 of – with same last 
5 digits –011111, 022222, 033333, 044444, 055555, 066666, 077777, 088888 and 099999, mixed 
signs and Insets. Set No. 5 of with same first 2 digits – 110000, 220000, 330000, 440000, 550000, 
660000, 770000, 880000 and 990000, all with mixed signs and Insets. Set No. 6 of with same first 3 
digits – 111000, 222000, 333000, 444000, 555000, 666000, 777000, 888000 and 999000, all with 
mixed signs and Insets. Set No. 7 of with same first 4 digits – 111100, 222200, 333300, 444400, 
555500, 666600, 777700, 888800 and 999900, all with mixed signs and Insets. And No. Set 8 of with 
same first 5 digits – 111110, 222220, 333330, 444440, 555550, 666660, 777770, 888880 and 999990, 
all signed by Raghuram Rajan but mixed Insets. This is an excellent collection of all Fancy Numbers. 
All UNC, Rare. (8 sets of 9 notes each)  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
423  Nepal, Sacred Serial Numbers, 000108, 50 Rupees, Snow Leopard type, 2019 issue. UNC.  

Estimate: ₹ 1,000-1,300  
 
End of Auction 64 
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Lot 379  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lot 148   
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Conditions of Sale 
 

1. This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed auctioneer, Rajgor's (hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in 
this Auction constitutes acceptance by you (the "Bidder/Buyer") of all the conditions of sale stated herein. Bidders may include consignors 
who may bid and purchase lots in the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to their consignment agreement. 
The Auctioneer reserves the right to include in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that the Auctioneer may 
not be required to pay a Buyer`s Premium, or other charges that other Bidders may be required to pay, and may have access to information 
concerning the lots that is not otherwise available to the public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage resulting 
there from is expressly waived by all participants in the Auction. The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall 
have absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot.  

2. The Auctioneer reserve the right to postpone or cancel the auction without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or cancellation of the auction.  

3. The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.  

4. The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or within the estimate, or above the estimate, however, bids which are 
less than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.  

5. Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below which the Auctioneer will not sell an item or will bid on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's. The Auctioneer reserves the right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. The Realised Prices on the Website / Price Realisation, show the final price recorded for each listed lot, 
which are without the Buyer’s Premium. In some case, the final Realised Price may be a Bid or a Reserve Price placed by the Consignor / 
Auctioneer and therefore some lots may remain Unsold at the stated Realised Price.  

6. The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any default either by the buyer or by the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot.  

7. The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that bids for the same amount are received for the same lot, the winning 
bid will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final.  

8. Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction requires a new registration. Registration process may require your 
Client ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, telephone number, and signature, after which you will be 
allotted a numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide references and/or a refundable Security Money Deposit and/or 
submit a government-issued Photo ID (Aadhaar / PAN Card) before the start of the auction, subject to the Auctioneer's sole discretion. Any 
person submitting bids on behalf of a corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for full payment of the invoice.  

The Auctioneer reserves the right to prevent those bidders to take a part in auction who have not paid their previous bills. In case of a default 
of payment by the bidders, their Security Money Deposit will be forfeited and will not be returned. In case the Security Deposit is lower than 
the Invoice amount, the Auctioneer shall re-sale the concerned lots in direct sale or in auction. The amount of such a resale will be adjusted 
against the default outstanding. In case the resale amount is lower than the outstanding Invoice amount, the difference of the Invoice amount 
will be charged to the Bidder who has failed to pay the Invoice amount. Buyer agrees to pay such a difference amount within Seven (7) days 
of final settlement of the Invoice. Non-payment of this amount will be charged with the Interest at the rate of 2% per month for the overdue 
amount. The Auctioneer reserves the right to publish the Names of such Defaulters at appropriate places.  

9. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict 
confidence. But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from 
Minors. Bids lower than lower estimate will not be accepted.  

10. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.  

11. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to any 
buyer in respect of any lot or be liable for any fault or error of description. All statements as to the items sold, whether made in catalogues, 
during the course of the auction, or otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his opinion, or to consult and rely upon any expert or authority considered 
by him reliable. The auctioneer has taken such a professional care and expertise about the description and genuineness of the items offered 
for sale in the auctions. However, notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect or about 
a doubt of its genuineness; the buyer may reject the same, provided that s/he shall have given notice of intention to do so and shall have 
returned the same lot in the Original Sealed Packing, to the Auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no circumstances 
will the Auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss 
of any kind of profit whatsoever.  

12. We strongly recommend the bidders to scrutinize the lots they bid for with regards to their condition, description and genuineness. Buyers 
must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any 
discrepancy which might be discovered after the delivery of the lots.  

13. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.  

14. Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made on the following day after receiving full payment of the purchase 
price.  
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15. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 (Seven) days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right 
to charge the interest at the rate of 2% per month for the overdue amount.  

16. Payment shall be in Indian Rupees by Online Transfer or in cash or by cheques / DD drawn on Indian banks. The purchase price shall be paid 
upon delivery of the lot or receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling, 
shipping, and insurance will be added to the purchase price. Credit Card Payments are subject to 3% surcharge on Master and Visa Cards.  

17. The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than Seven (7) working days after the date of 
sale; and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within Fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.  

18. Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India without the permission of the Director General, Archaeological Survey 
of India, Janpath, New Delhi.  

19. By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts to honour all his/her successful bids within 7 (Seven) days of the 
receipt of his invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 1 (One) month from the date of auction, else their claim on 
their auction items will cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-auction the items without informing the 
concerned Bidder/Buyer. By making a bid, the buyer acknowledges his/her acceptance of all these terms and conditions of sale and shall be 
bound by them. These Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to Mumbai Jurisdiction.  

20. Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure 
Act, 1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in an “as is” condition meaning that the item is sold with all 
existing faults and imperfections.  

21. The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's prior to the sale at the time of registering.  

22. The price estimates do not include any packing, shipping, handling or insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the final invoice is prepared.  

23. All duties and taxes as applicable, including GST and/or other taxes will be borne by the buyer.  

24. Purchases are normally shipped within 60 (Sixty) days from the date of the receipt of the full payment and of the transfer of papers duly 
signed by the buyer. The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with registration is a regulatory process administered by 
the Archaeological Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The buyer will be informed about the current status 
or delay of their transfers.  

25. Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's office in Mumbai after the transfer is completed.   

26. The buyer shall ensure that all payment formalities are completed within 7 (Seven) working days of the receipt of the invoice. In case payment 
is not received within such period, this shall be treated as a breach of contract and the Rajgor's may take any steps, including the institution 
of legal proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month 
on the value of the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish / announce their names on their website and at 
appropriate places.  

27. Images or illustrations are Not to Scale. Colours of images of lots might vary from actual because of photographic lighting conditions. We 
strongly recommend the bidders to inspect their lots before bidding.  

28. The auction is conducted in Indian Rupees.  
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Corpus of Mughal Coins of India 
by  

Nilesh Gada 
Dr. Dilip Rajgor 

 
With Foreword by 

Shri Ramesh Bais, the Hon’ble Governor of Maharashtra 

Vol. 1   Vol. 2  Vol. 3 
 
Silver & Gold Coins Silver & Gold Coins Silver & Gold Coins 
in the names of Babur,  in the names of in the names of Dawar 
Humayun, Kamran &  Jahangir & Bakhsh, Shah Jahan I, 
Akbar  Nur Jahan Murad Bakhsh & 
(1526-1605) (1605-1628) Shah Shuja   
  (1627-1659) 
 
ISBN: 978-81-962086-4-6 ISBN: 978-81-962086-5-3 ISBN: 978-81-962086-7-7 
 

Rs. 2,100/-    Rs. 2,000/- Rs. 2,100/- 
 

 
 

Buy Online on: 
 

www.CoinStars.co.in  
www.Rajgors.com  

 

http://www.coinstars.co.in/
http://www.rajgors.com/
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3 Books on Republic Coins of India 

by Dr. Dilip Rajgor 
Photography by Siddhesh Rajgor 

 

Coins of Mumbai Mint Coins of Hyderabad Mint Coins of Noida Mint 
1947 to 2023   Coins & Notes of Hyderabad State 1988 to 2023  
Catalogue & Valuation  & Circulation Coins of India  Catalogue & Valuation 
 1948 to 2023      
 Catalogue & Valuation 
 
With Foreword by With Foreword by With Foreword by 
Shri Ramesh Bais Dr. Tamilisai Soundararajan Shri Ramesh Bais  
Hon. Governor of Maharashtra Hon. Governor of Telangana Hon. Governor of Maharashtra 
 
ISBN: 978-81-962086-3-9 ISBN: 978-81-962086-0-8 ISBN: 978-81-962086-1-5 
 
Rs. 900/-   Rs. 750/- Rs. 500/- 
 
 

 
Buy Online on: 

 
www.CoinStars.co.in  

www.Rajgors.com   

http://www.coinstars.co.in/
http://www.rajgors.com/
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Coin Stars is a documentary Channel on YouTube. Channel’s storytelling episodes are intended to provide 

viewers an inspiring and proud experience of the rich heritage of India.  
Coin Stars’ programming categories include, Numismatic, Heritage, Religious Tourism, Heritage Tourism, 

Travel Vlog, Culture, Monuments, Jewellery, Antiquities, History, Archaeology, Philately, Collectibles, and 
Natural Heritage of India.  
 Coin Stars Channel is founded by Dr. Dilip Rajgor in March 2021. The Channel has about 400 
documentaries on various aspects of Numismatics, Heritage Tourism and Religious Tourism of India. Coin 
Stars is operated by Rajgor’s Auctions. 
 The Channel has over 1,30,000+ Subscribers, and over 65,00,000+ Unique Viewers. The Channel’s 
videos have been watched for over 3 Crore Minutes, which is equal to about 60 years of combined viewing.  

 
Contact Us      Social Media 

  

Sales 
Office 

Rajgor’s Auctions, 
105 Ram Gopal Industrial Estate,  
Dr. R.P. Road, Mulund,  
Mumbai 400080  

Mobile +91-9594 647 647  
Email CoinStars.Coin@gmail.com 
eShop www.CoinStars.co.in 
Auctions www.Rajgors.com 
YouTube www.YouTube.com/@CoinStars 
YouTube www.YouTube.com/@DrDilipRajgor 
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